
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pes*oa 

SEMANÁRIO OFICIAL 
João Pessoa, 06 á.12 de Agosto de 2005 * n° 969 * Pág. 001/06 

ATOS DO PREFEITO 

DECRETO N ° 5 i 405/05 
D e 09 D E A G O S T O D E 2005 

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE . JOÃO PESSOA, no U S O das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de João Pessoa, de 02 de abril de 1990, e, 

CONSIDERANDO o falecimento do jornalista e teatrólogo 
R a i m u n d o N o n a t o B a t i s t a , ocorrido no dia 08 de agosto do corrente 
ano, por volta das 18:15 horas, nesta Capital; 

! CONSIDERANDO que ao longo de sua existência exerceu com 
honradez, capacidade e retidão/ atividades públicas como 
Secretario de Comunicação do Estado, Superintendente do Jornal A 
União, Secretário Municipal de Educação e de Cultura, que sempre 
dignificaram o nosso Estado; 

CONSIDERANDO, ainda, sua trajetória incansável como 
homem de cultura e fundador da Fundação Cultural de João Pessoa -
Funjope; 

CONSIDERANDO, por fim, o vazio que deixou nos corações 
dos paraibanos e a lacuna imensurável - na cultura, literatura e 
teatro, deixada' pelo seu falecimento; 

D E C R E T A : 

A r t . I o Fica . decretado luto oficial por 24 (vinte 
quatro) horas, no Município de João Pessoa, " em homenagem ao 
teatrólogo e jornalista R a i m u n d o N o n a t o B a t i s t a , devendo a 
bandeira do Município ser hasteada a meia verga, na sede do Paço 
Municipal e nas repartições municipais. 

A r t . 2 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura e será publicado no Semanário Oficial do Município. 

PAÇO DO GABINETE DA PR^BfEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO PESSOA, em 99 D E p Ã G O S T O D E 2005rx 

HICARDO VIEIRA CODTINHO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 1.211 

Em, 9 de agosto de 2005. 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005, 

RESOLVE: 

I. EXONERAR, a.pedido, KÁTIA SILENE 
DE VASCONCELOS BRAGA, matrícula n°4U79-8 h do cargo,em comissão de Diretor 
do Centro de Saúde Maria Luiza Targino, símbolo DAE - 3, da Secretaria da Saúde. 

agosto de 2005. 
II. Esta portaria retroage seus efeitos para 1° de 

RICARDO VIEIRA C O U T I N H O 

Prefeito 

PORTARIAN 01.212 

Em, 9 de agosto de 2005. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005, 

RESOLVE: 

I. NOMEAR, RACHEL DE ARAÚJO 
ASFORA, para o cargo em comissão de Diretor do Centro de Saúde Maria Luiza Targino, 
símbolo DAE - 3, da Secretaria da Saúde. 

agosto de 2005. 
II. Esta portaria retroage seus efeitos para I o de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIAN 01.213 

Em, 10 de agosto de 2005. 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60 V, combinado com o art 76 II da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, TELMA DA ROCHA 
DOMIOANO, matrícula n° 42.632-6, do cargo em comissão de Chefe da Seção de 
Nutrição do Hospital Gemi Valentina de Figueiredo, símbolo DAI - 1, da Secretana da 
Saúde. 

'OAC 
.X 6 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIAN 0 1.214 

Em, 10 de agosto de 2005. 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO 

10,429, de 14 de fevereiro de 2005, 



Pág. 002/06 * n ° 9 6 9 * João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL 

RESOLVE: 

NOMEAR, MÔNICA CLAUDIA CASSIMIRO DA 
SILVA, para o cargo em comissão He Chefe da Seção de Nutrição do Hospital Geral 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Valentina de Figueiredo, símbolo DAÍ - i, da Secretariada Saúde! 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

EXPEDIENTE N.° 190/2005 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO , n o uso das atribuições q u e lhe c o n f e r e inciso.IV d o 
p a r á g r a f o único d o artigo 66 d a Lei O r g â n i c a p a r a o Município d e J o ã o Pessoa e d e a c o r d o c o m disposto no 
artigo I o , inciso I , alínea "j " , d o D e c r e t o M u n i c i p a l n . 0 4.771, d e 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
d e l i c e n ç a p a r a t ratamento d e s a ú d e : 

N°REQ. 
2005 

" V NOME DO SERVIDOR MAT. UTB PERÍODO DIAS 

1283 REGINALDO JUSTINO D A SILVA 09.003-4 290 31.05.05 A 08.06.05 09 
1333 MARLENE G O M E S DE LIMA 14.337-5 357 17.06.05 A 16.07.05 30 
1335 TEREZINHA DÉllESUS SANTOS SILVA 23.639-0 950 07.06.05 A 06.07.05 30 
1343 BARBARA SILVA DOS SANTOS 700.922-1 04.06.05 A 20.06.05 15 
1344 LEDA MARIA D A SILVA 700.988-0 13.06.05 A 22.06.05 10 
1345 MARIA BETANIA SALVINO 24.425-2 370 21.06.05 A 20.07.05 30 
1346 GISEUDA C A R V A L H O FAGUNDES 31.694-6 636 15.06.05 A 13.08.05 60 
1347 J O Ã O EVANGELISTA FERREIRA GUIMARÃES 24.233-1 637 21.06.05 A 20.07.05 30 
1351 FLAVIO JOSE DOS SANTOS 23.781-7 290 17.06.05 A 16.07.05 30 
1353 FABIANA KARLA M Á X I M O RODRIGUES MARTINS 700.837-0 21.06.05 A 28.06.05 08 
1361 CICLEYDE M A G A L I V E I G A PESSOA 32.976-2 420 26.06.05 A 05.07.05 10 
1362 ILDA MARIA D O NASCIMENTO C A V A L C A N T E 32.806-5 431 27.06.05 A 25.08.05 60 
1363 MARIA DE FÁTIMA A R A Ú J O TEOFILO 11.496-1 821 13.06.05 A 12.07.05 30 
1364 C Í C E R O JUVENAL DE SOUZA 24.822-3 290 26.06.05 A 30*06.05 05 
1365 JUDITE COSTA PEDRO 03.429-1 • 422 28.2Í6.05 kJÚ.07.05 30 
1367 MARIA SILVA C A R D O S O 24.764-2 344 27m.0SÁ 26.08.05 60 

1368 M A R I A FÁTIMA DE SOUZA 09.339-4 376 20.06.05 A 17.09.05 90 
1369 MARIA JOSE B. D O NASCIMENTO 28.807-1 411 29.06.05 A 26.09.05 90 
1371 I V A N I L D O D A SILVA 11.526-6 290 13.06.05 A 16.06.05 04 
1372 A N T Ô N I O A R A Ú J O DE N O R O N H A 02.032-0 226 27.06.05 A 03.07.05 07 
1373 M A R I A SALETE SILVA DE OLIVEIRA 06.933-7 560 27.06.05 A 26.07.05 , 30 
1374 LUCIENE C A M P O S BRASILEIRO 28.535-8 761 28.06.05 A 27.07.05 , 30 
1375 J O Ã O F R A N C I S C O BARBOSA 25.019-8 089 20.06.05 A 24.06.05 05 
1376 AUTA M A R I A GUIMARÃES 28.371-1 727 21.06.05 A 20.07.05 30 
1378 MARIA ZENAIDE A. DOS SANTOS 17.600-1 382 29.06.05 A 27.08.05 60 
1379 MARINAIDE G O N C A L O DE OLIVEIRA ' 17.819-5 633 06.06.05 A 05.07.05 30 
1380 MARIA DIONISIA D A SILVA 16.515-8 350 30.06.05 A 28.08.05 60 
1381 MARLETE MARTINS DE ARRUDA 24.699-9 442 27.06.05 A 11.07.05 15 
1385 TEREZINHA BERNARDO DA SILVA 18.414-4 404 13.06.05 A 11,08.05 60 
1386 DILVA MARIA D A C O N C E I Ç Ã O 09.085-9 422 01.07.05 A 29.08.05 60 
1388 SUSANA MARTINS DE A R A Ú J O 24.707-3 421 27.06.05 A 11.07.05 15 

E s t a d o d a P a r a í b a 
Prefeitura Municipal de J o ã o Pessoa 

S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o 

P r e f e i t o - Ricardo Viei ra Coutinho 

V i c e - P r e f e l t o - Manoel A lves da Silva J ú n i o r 

S e c r e t á r i o - C h e f e d o G a b i n e t e Civi l - Simão Almeida Neto 

S e c r e t á r i o d e A d m i n i s t r a ç ã o - Francisco de Paula Barreto Filho 

SEMANÁRIO OFICIAL 
R o mild o Lourenco da Silva 

D l a g r a m a ç ã o e P r o g r a m a ç ã o V i s u a l 

C a r m e n Lúcia Duarte Dias 
A s s e s s o r a 

Virg ín ia Márcia Cout inho Nóbrega 
A r t e - F i n a l 

D i v i s ã o d e A t o s O f i c i a i s - G a b i n e t e C i v i l d o P r e f e i t o 
P r a ç a P e d r o A m é r i c o , 7 0 - C e p : 5 8 . 0 1 0 - 3 4 0 - P a b x : 2 1 8 . 9 7 6 5 

Ó r g ã o O f i c i a l d a P r e f e i t u r a M u n i c i p a l d e J o ã o P e s s o a - C r i a d o p e l a Lei M u n i c i p a l n ° 617, d e 2 1 d e a g o s t o d e 1964 

C o n f e c c i o n a d o e i m p r e s s o n o S e r v i ç o d e R e p r o d u ç ã o G r á f i c a - C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o M u n i c i p a l 
R u a D i ó g e n e s , 1 7 7 7 - A g u a Fr ia - C e p : 5 8 . 0 5 3 - 9 0 0 - F o n e : 2 1 8 . 9 0 3 8 - F a x : 2 1 8 . 9 0 1 7 - e - m a i l : s e a d @ j o a o p e s s ò a . p b . g o v . b r 

http://inciso.IV


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 * n°969 * Pág. 003/06 

1390 JOSE BRASILEIRO TORRES NETO 02.809-6 01.07.05 A 31.07.05 31 
1391 J O A N A D A R G VILAR R A M A L H O 26.984-1 421 04.07.05 A 18.07.05 15 
1392 M A R I A SÔNIA C L E O D O N DE UMA 11.884-2 004 28.06.05 A 27.07.05 30 
1393 A N A KARLA D A SILVA C U N H A 700.919-0 15.06.05 A 20.06.05 06 
1394 DENISE N O B R E G A LEAL 26.990-5 i . 441 04.07.05 A 13.07.05 10 
1395 MARINEIDE RIBEIRO DA SILVA 14.708-7 403 03.07.05 A 09.07.05 07 
1398 N O R M A CALUMBI NOBREGA DIAS 12.744-2 450 28.06.05 A 26.08.05 60 
1399 • EDILMA VIRGÍNIA V A S C O N C E L O S F A L C Ã O 12.260-2 348 02.07.05 A 16.07.05 15 
1400 MARIA D A SALETE A R A Ú J O 23.948-8 951 17.06.05 A 02.07.05 16 
1401 EDILEUZA G O M E S B. DE OLIVEIRA 32.695-0 420 04.07.05 A 01.10.05 90 
1405 GENILSA LIMA FERREIRA 28.812-8 805 22.06.05 A 11.07.05 20 
1406 M A R I A JOSE LAURENTINO 24.099-1 403 03.06.05 A 02.07.05 30 
1407 IRENE FERNANDES DA SILVA 19.002-1 388 05.07.05 A 18.07.05 14 
1408 HALBIEjGE/LEA Dl PACE 32.713-1 449 25.06.05 A 23.07.05 30 
1409 SEVERINAJSOARES DA FONSECA 09.705-5 359 04.07.05 A 18.07.05 15 
1410 EUFLAUSINA RODRIGUES DE A R A Ú J O 10.623-2 382 28.06/05 A^7.07.05 30 
1411 MARIA JOSE D A SILVA 08.464-6 063 04.0^05/01,09.05 60 

1412 I V A N TRIGUEIRO BEZERRA 32.387-0 433 22.06.05 A 01.07.05 10 
1414 ELISABETE ALVES DE ALMEIDA BRILHANTE 33.198-8 440 09.06.05 A 23.06.05 15 
1413 F R A M C I S C O ALVES BEZERRA 23.930-5 320 02.07.05 A 08.07.05 07 
1415 MIRTHES ONOFRE DE OLIVEIRA 11.314-0 376 04.07.05 A 14.07.05 10 
1416 M A R I A ILZA MOREIRA F R A N C O 28.301-1 408 04.07.05 A 18.07.05 15 
1417 ELIANE HERMINIO D O NASCIMENTO 18.506-0 327 28.06.05 A 25.10.05 120 
1419 LÚCIA DE FÁTIMA DE SOUZA BEZERRA 12.422-2 391 27.06.05 A 25.07.05 30 
1420 MARIA JOZELMA CABRAL D A SILVA 43.044-7 924 03.07.05 A 12.07.05 10 
1422 V E R Ô N I C A MARIA BARROS G O D I N H O 24.458-9 353 06.07.05 A 04.08.05 30 

' 1423 MARIA ELZA DA SILVA OLIVEIRA ' 16.695-2 788 06.07.05 A (53.09.05 60 
1424 ZELIA LOPES DA SILVA 16.540-9 395 30.06.05 A 29.07.05 30 
1425 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DOS SANTOS 11.969-5 430 03.07.05 A 01.08.05 30 
1426 LUZINALDO GOMES FREIRE 05.577-8 091 05.07.05 A 02.09.05 60 
1427 J O Ã O A N T Ô N I O C Í C E R O 12.650-1 290 04.07.05 A 01.09.05 60 
1428 DENISE DE SOUZA ALENCAR 22.935-1 763 05.07.05 A 03.08.05 30 
1429 C O N C E I Ç Ã O DE MARIA C A V A L C A N T E 25.396-1 404 06.07.05 A 04.08.05 30 
1430 R O S A N A A R A Ú J O GOMES D A N O B R E G A 34.042-1 440 05.07.05 A 19.07.05 15 
1431 MARIA DE LOURDES FERREIRA A . FIGUEIREDO 11.483-9 777 05.07.05 A 03.08.05 30 
1432 MARIA D O S O C O R R O SANTOS C O S T A 15.819-4 377 02.07.05 A 01.08.05 30 
1433 IRESSA MONTEIRO RIQUE 25.635-8 604 02.07.05 A 30.08.05 60 
1434 M A R I A JOSE FELIPE DE MELO 11.522-3 764 05.07.05 A 03.08.05 30 
1434 MARIA JOSE FELIPE DE MELO 30.716-5 764 05.07.05 A 03.08.05 30 
1435 MARIA DE FÁTIMA NOBERTO DE LEMOS 33.397-2 449 04.07.05 A 08.07.05 05 
1436 A N A MARIA RODRIGUES DE AS 31.052-2 734 04.07.05 A 18.07.05 15 
1437 ELIANE PEREIRA DE A R A Ú J O 15.514-4 374 05.07.05 A 19.07.05 15 
1438 LUZIA SANDRA M. D. BEJAMIM 32.606-2 420 06.07.05 A 25.07.05 20 
1439 MARIA NILVACI D A SILVA 11.193-7 350 07.07.05 A 26.07.05 20 
1440 MARIA SALETE CIRILO DE C A R V A L H O 25.418-5 i 732 30.06.05 A 19.07.05 20 
1440 MARIA SALETE CIRILO DE C A R V A L H O 30.897-8 815 30.06.05 A 19.07.05 20 
1441 RISINEIDE O L E G A R I O DA SILVA 28.300-2 767 04.07.05 A 02.08.05 30 
1442 EVANIZE SILVESTRE DE SOUZA 24.477-5 360 07.07.05/v 05.08.05 30 
1443 J A I L T O N RODRIGUES DE ATAI DE 25.411-8 762 0^07.íèé A 05.08.05 30 

1446 MARIA LUZIA GUEDES P. G . P A I V A 09.459-5 441 07.07.05 A 15.07.05 09 
1447 LÚCIA DE FÁTIMA P. SANTOS C O E L H O 30.920-6 777 07.07.05 A 05.08.05 30 
1449 A N T Ô N I O MARTINS DE SOUZA 24.595-0 077 29.06.05 A 08.07.05 10 
1450 MARIA D O S O C O R R O ALMEIDA DE MORAIS 09.978-3 370 30.06.05 A 29.07.05 30 
1451 MARIA DE FÁTIMA M O N T E N E G R O 33.068-0 446 04.07.05 A 08.07.05 05 
1452 MARIA DAS G R A Ç A S FERREIRA PIMENTA 14.025-2 763 04.07.05 A 18.07.05 15 
1453 MARIA D A SALETE A R A Ú J O SOUSA 23.948-8 951 06.07.05 A 20.07.05 15 
1458 SUFRONIO SOARES CHAVES 25.122-4 290 09.07.05 A 15.07.05 08 
1459 LOURIVAL PEREIRA DA SILVA 12.675-6 290 26.06.05 A 24.08.05 60 
1460 ZULEIDE JOSE DE SOUZA ' 28.402-5 786 04.07.05 A 02.08.05 30 
1464 MARIA D O C A R M O A R A Ú J O DÊ SOUSA 18.546-9 411 11.07.05 A 24.08.05 45 
1466 E N O Q U E BARBOSA DE LIMA 24.714-6 290 03.07.05 A 21.08.05 60 

J . 



Pág. 004/06 * n°969 * João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL 

1468 FABIOLA MOREIRA C. DE OLIVEIRA 33.151-1 437 04.07.05 A 13.07.05 15 
1471 J O Ã O NUNES D O ESPIRITO S A N T O 15.542-0 290 05.07.05 A 18.08.05 45 
1474 MARIA A V A N Y A R A Ú J O DE FIGUEIREDO 23.221-1 727 07.07.05 A 11.07.05 10 
1475 I R A C E M A C A V A L C A N T E FILHO 800.028-0 12.07.05 A 26.07.05 15 
1476 LUIZIMAR DE OLIVEIRA G . PEREIRA 12.809-1 761 04.07.05 A 11.07.05 08 
1478 A N T Ô N I O CRISPIM BARBOSA 24.316-7 570 01.07.05 A 29.09.05 90 
1480 MARIA D O S O C O R R O DE L. E SILVA 17.471-8 609 11.07.05 A 15,-07.05 05 
1481 MARIA LOURDES DOS S. F R A N C A 09.056-5 344 11.07.05 A 30.07.05 20 
1482 MARIA DE LOURDES DE SOUZA 08.474-3 644 06.07.05 A 13.07.05 08 
1484 A N T O N I A VERÍSSIMA D O R E G O 02.904-6 641 04.07.05 A 08.07.05 05 
1486 A N T Ô N I O MARTIN RIBEIRO PINTO 16.226-4 125 07.07.05 A 05.08.05 30 
1487 • C A R O L I N A P O R F I R I O N . D E A R A Ú J O 09.369-6 758 08.07.05 A 05.09.05 60 
1488 MARIA D O S O C O R R O B. ALMEIDA 15.641-8 389 08.07.05 A 06.08.05 30 
1489 MARLÍTE MARTINS DE ARRUDA 24.699-9 442 12.07.05 A 26.07.05 15 
1491 SIMONrt CRISTINA GUEDES DINIZ 25.297-2 770 13.07.05 A 27.07.05 15 
1494 F R A N C I S C O ALVES BEZERRA 23.930-5 320 11.07.05 A 17.07.05 07 
1497 MARIA D O S O C O R R O SANTANA 32.943-6 449 07.07.05 A 14.07.05 08 
1501 MARIA D O C A R M O CARNEIRO G . S A N T I A G O 27.346-5 923 08.07.05_A 07.08.05 30 
1502 IEDA M A R I A SOUZA DE OLIVEIRA 03.725-7 323 04.07.05 A 2£jQ7.05 20 
1503 CA RLOS A N T Ô N I O DOS SANTOS 16.549-2 637 07.07J )5-A^7.08.05 30 

1507 JULIA LEAL DE ALMEIDA R A M A L H O 15.526-8 879 14.07.05 A 21.07.05 08 
1508 MARIA D A LUZ VIEGAS DE BRITO 23.220-3 327 15.07.05 A 29.07.05 15 
1509 A N A LÚCIA DIAS L O R D A O 30.701-7 325 16.07.05 A 30.07.05 15 
1511 MARIA DE FÁTIMA R A M A L H O 25,778-8 827 14.07.05 A 12.08.05 30 
1512 TARSILA NERY A Z E V E D O LIMA 33.173-2 420 18.07.05 A 01.08.05 15 
1516 VALQUIRIA ANDRADE M A G A L H Ã E S 23.432-0 801 14.07.05 A 11.09.05 60 
1522 SUELY MARIA DE A R A Ú J O G A L V A O 09.672-5 740 14.07.05 A 28.07.05 15 
1524 H1LMA SOUZA DA SILVA 33.263-1 449 13.07.05 A 22.07.05 10 
1526 MARIA D A C O N C E I Ç Ã O AUGUSTA 30.774-2 758 17.07.05 A 15.08.05 30 
1533 MARILEIDE MACIEL M A C H A D O 30.896-0 339 15Í07.05 A 29.07.05 15 
1536 CRISTINA DE FÁTIMA BEZERRA TORRES 07.793-3 174 18.07.05 A 02.08.05 15 
1537 SÔNIA REGINA VIEIRA SILVA 18.924-3 368 18.07.05 A 02.08.05 15 
1538 ROSENILDA ALVES DA C O S T A 17.262-6 770 18.07.05 A 02.08.05 15 
1539 EDIT MEDEIROS BORGES 15.644-2 334 18.07.05 A 02.08.05 15 
1549 MARIA SUELY DE V A S C O N C E L O S 25.371-5 377 16.07.05 A 13.09.05 60 
1565 C E U A MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 23.557-1 346 15.07.05 A 13.08.05 30 

Em, 08 d e a g o s t o d e 2005 

FRANCISC BAf RETO FILHO 

EXPEDIENTE N ° 191/2005 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições q u e lhe confere inciso IV d o 
p a r á g r a f o ú n i c o d o artigo 66 d a Lei O r g â n i c a p a r a o Município d e J o ã o Pessoa e d e a c o r d o c o m disposto 

n o a t i g o I o , inciso I, al ínea "f",do Decreto Municipal n . 0 4.771, d e 20.01.03 c/c artigo 22 , inciso I! , p a r á g r a f o 
único d a Lei n° 8.682 d e 28 d e d e z e m b r o d e 1998, DEFERIU os seguintes processos d e Progressão Funcional: 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

017344/05 ELIZABETH D A P A I X Ã O RODRIGUES 16.824-6 SEDEC 1.11.01.1.3 P/ 1.11.01.2.1 
029375/05 MARIA DE FÁTIMA CABRAL SARINHO 30.803-0 SEDEC 1.11.02.1.2 P/ 1.11.02.2.1 

E m , 08 d e a g o s t o d e 2005 

FRANCISCtH&EyPAULA/BARRETO FILHO 
Secretário 

http://�CAROLINAPORFIRION.de


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 .* n°969 * Pág. 005/06 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 
Instrumento: 2° T e r m o A d i t i v o ao Contrato N.° 074/2004 
Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (Do prazo de vigência), do contrato primitivo. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Localiza Rent A Car S/A; 
Processo: 025719/04. - Convite N° 040/2004; 
Signatários: Dr. Francisco de Paula Barreto Filho, pela Secretaria de Administração e o Sr, 
Wandemberg Garcia dos Santos, pela Firma Localiza Rent A Car S/A; 
Prazo de vlgêncUiProrroga por mais um período de 01 (um) mês, passando a viger, portanto, até 
04 de agosto de 2005. 

Instrumento: Contrato N.° 076/2005 
Objeto: Aquisição de grama e adubo, lotes 01 e 02, destinados a SEDURB; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Pedro Ricardo Souza Palitot - ME; 
Processo: N" 025892/2005 - Pregão Presencial n° 008/2005; 
Signatários: Dr. Francisco de Paula Barreto Filho, pela Secretaria de Administração, Dr. Guilherme 
do Nascimento Soares, pela Secretaria Executiva de Desenvolvimento Urbano e pelo Sr. Pedro 
Ricardo Souza Palitot, pela FirmaiPedrq Ricardo Souza Palitot - ME; 
Recursos Financeiros: 09.104.15.541.S082.1104 3.3.90.30 00 
Vigência: 03 (três) meses, contados a parür da data de assinatura do contrato; 
Valor: Valor total de R$ 34.550,00 (trWV quatro mil e quinhentos e cinqüenta reais). 

Instrumento: Contrato N.° 077/2005 
Objeto: Aquisição de terra vegetal de primeira qualidade, lote.03, destinada a SEDURB; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma GuanaSara Mineração Ltda; 
Processo: N° 025892/2005 - Pregão Presencial n° 008/2005; 
Signatários: Dr. Francisco de Paula Barreto Filho, pela Secretaria de A<lmuiistração, Dr. Guilherme 
do Nascimento Soares, pela Secretaria Executiva de Desenvolvimento Urbano e pelo Sr. Joel 
Espínola Barreto, pela Firma Guanabara Mineração Ltda; 
Recurso» Financeiros: 09.104.15.541.5082.1104 3.3.90.30 00/ 
Vigência: 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato; 
Valor: Valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais). 

João Pessoa, 29/07/2005 

Natifdo Mendonça de Sales 
Presidente da COPEL-SEAD 

HOMOLOGAÇÃO K ADJUDICAÇÃO 
Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
de que trata o Processo Licitatório N° 013656/2005 - CONVITE N° 025/2005, que tem 
por objeto a "Aquisição de livros, destinados a Assessoria Jurídica da SEAD", 
Homologo o procedimento licitatório em epígrafe e Adjudico o Objeto a Empresa 
Alternativa Mercadológica Atacadista de Produtos Ltda, no valor total de R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais). 
João Pessoa, 02 de agosto de 2005. 

Francisco dí/Pi 
SECRETJ 

iarreto/Filho 
DMINIÍTRAÇAO 

H O M O I.Or . A C A O E A D J U D I C A Ç Ã O 
A c a t a n d o r e l a t ó r i o a p r e s e n t a d o pela P r e g o e i r a d e s i g n a d a pela P o r t a r i a n° 
901/2005, d e q u e t r a t a o Processo L i c i t a t ó r i o n° 2 0 0 5 / 0 0 8 1 1 9 - P R E G Ã O 
P R E S E N C I A L N° 006/2005, q u e t e m p o r o b j e t o a L o c a ç ã o m e n s a l d e 17 m á q u i n a s 
c o p i a d o r a s n o v a s (1° u s o ) c o m f r a n q u i a t o t a l d e 80.000 cópias d e s t i n a d a s às 
d i v e r s a s secretar ias, H o m o l o g o e a d j u d i c a o p r o c e d i m e n t o l i c i t a t ó r i o e m f a v o r d a 
f i r m a : M A Q - L A R E M - M A Q U I N A S E E Q U I P A M E N T O S L T D A < R$5.800,00 
m e n s a l ) - L o t e ú n i c o . V a l o r t o t a l p a r a 12(doze) meses: R $ 69.600,00 (Sessenta e 
n o v e m i l e seiscentos reais ) 

João Pessoa, 09 de. 

Francisco de Pi 
SECRETÁRIO 

etc/Filho 
•TRAÇÃO 

HQMQLQfíAÇÃO f RETIFICAÇÃO) 
PREGÃO N° os/os 

Onde se lê: "R$ 68.402,70 (sessenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e setenta 
centavos)", leia-se " R $ 66.240,60 (sessenta e seis m i l , d u z e n t o s e q u a r e n t a r e a i s e 
sessenta c e n t a v o s ) " 
João Pessoa, 09 de agosto d§4005. 

Francisco de Pai la 
SECRETÁRIO! Dl AljffíÍNISTR^ÇAO 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 

Instrumento: Re-Ratíiicaçâo ao Contrato N." 022/2005 
Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (do valor) do contrato primitivo; 
Valor: Acresce ao valor contratado, R$ 7,50, face a correção, do item 14, carne de soja, e RS 
13.041,00, pela correção na quantidade do item 20, farinha de trigo pré mistura. Portanto será 
acrescido ao contrato q valor de R$ 13.048,50 (treze mil e quarenta e oito reais e cinqüenta 
centavos), assim, o valor contratado passará a ser R$ 209.072,17 (duzentos e nove mil e setenta e 
dois reais e dezessete centavos). 

Instrumento: Re-Ratttlcaçâo ao Contrato N." 025/2005 
Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (do valor) do contrato primitivo; 
Valor: Acresce ao valor contratado, R$ 738,00, face a correção do item 12, desinfetante lavanda. 
Assim, o valor contratado passará a ser R$ 45.068,87 (quarenta e cinco mil e sessenta e oito reais e 
oitenta e sete centavos). 

Instrumento: 6° Termo Aditivo ao Contrato N.° 011/2002 
Objeto: Alteração da Cláusula Oitava (Do prazo de vigência), do contrato primitivo. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Classic Viagens e Turismo Ltda; 
Processo: 42.400/02 - Concorrência N° 001/2002; 
Signatários: Dr. Manoel Alves da Silva Júnior, pelo Vice-Gabinete do Prefeito, Dr. Francisco de 
Paula Barreto Filho, pela Secretaria de Administração, Dr. Simão Almeida Neto, pelo Gabinete 
Civil, Dr. Frederico Augusto Guedes Pereira Pitanga, pela Secretaria de Infra Estrutura, Dr* 
Roseana Maria,Baroosa Meira, pela Secretaria de Saúde, Dr. Guilherme do Nascimento Soares, pela 
Secretaria de Desenvolvimento e Controle Urbano, Dr" Douráci Vieúá dos Santos, pela Secretaria 
de Trabalho e Promoção Social, Dr" Elisa Pereira Gonçalves, pela Secretaria de Educação e Cultura, 
Dr. Antônio Augusto de Almeida, pela Secretaria de Meio Ambiente e o Sr. Hélio Augusto Ferreira 
da Silva Júnior, pela Firma Classic Viagens e Turismo Ltda; 
Prazo de vigência: Prorroga por mais um período de 90 dias, jpassando a viger até 27 de setembro 
de 2005. 

João Pessoa, 10/08/2005 

Ngtfflâõ Mendonça de/Sales / 
Presidente da COPEL-SEAD 

SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL 

R e s o l u ç ã o N° 10/05'SUGM 

APLICAÇÃO DE SANÇÃO DISCffLINAR 

O Superintendente da Guarda Municipal no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Artigo 239, inciso II, da Lei 2.380 de 26 de março de 1979, que instituiu o 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município, combinado com o Artigo 18 inciso III da 
Lei 10.429 de 14 de fevereiro de 2005, que estabelece a estrutura administrativa do Município, 
e considerando; 

Que o Servidor MARCOS ANTÔNIO FREIRE NUNES, M a t . 15.364/8 foi 
formalmente acusado de ter faltado aos expedientes nesta Superintendência nó período de I o de 
julho a 26 de julho de 2005 sem nada comunicar aos seus superiores hierárquicos; 

Considerando que o servidor em alusão foi ouvido em Sindicância sumária na forma do 
artigo 247 da Lei 2.380, oportunidade em que confessou parte dos seus atos e apresentou sua 
defesa, que não foi suficiente para justificar tais práticas, tudo devidamente registrado em 
processo que se anexa à sua ficha funcional; 

Considerando que com tal atitude o servidor infringiu ao que dispõe os incisos I e II do 
artigo 220, com atenuante dos incisos I e II do Artigo 240, e agravante do inciso II do Artigo 
241, tudo da Lei 2.380 (Estatuto dos Funcionários Municipais); 

Resolve: 
Suspender o s e r v i d o r MARCOS ANTÔNIO FREIRE NUNES, M a t . 

15.364/8, por 15 dias, devendo o cumprimento dessa medida ter início no dia da 
publicação dessa resolução no Semanário Oficial do Muhicipio. 

João Pessoa, 9 de agosto de 2005 

Maquir Alves Cordeiro 
Superintendente da Guarda Municipal 

Resolução N° 011/05 SUGM 

CONCESSÃO DE E L O G I O A SERVIDOR 

O Superintendente da Guarda Municipal no usando, p o r a n a l o g i a as atribuições 
que lhes são conferidas pelo Artigo 239, inciso II, da Lei 2.380 de 26 de março de 1979, que 
instituiu o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município, combinado com o Artigo 18 
inciso III da Lei 10.429 de 14 de fevereiro de 2005, que estabelece a estrutura administrativa do 
Município, e considerando; 

Que no dia 5 de junho, o Servidor S E V E R I N O F R A N C I S C O , Mat.8.044/6. que 
naquela oporftinidade prestava serviço na Guarda do Centro Administrativo Municipal, ao 
perceber, em uma ronda rotineira, que um dos portões de acesso interno para a Secretaria de 
Educação estava aberto, aproximadamente às 20 horas, ficou no local em vigília, em condições 
adversas, exposto ao risco de se defrontar com possíveis interessados na prática de um ilícito 
que poderia já sito iniciado, até o amanhecer do dia, evitando dessa forma que o patrimônio 
público fosse lesionado; 

Considerando que esses fatos foram objetos de apuração sumária, quando ficou 
constada a veracidade do que foi exposto; 

Considerando que com essa atitude o Servidor revelou senso de responsabilidade 
profissional, lealdade com a instituição a que pertence e elevado espírito publica, sendo com 
esse gesto exemplo para seus companheiros de trabalho e para os demais servidores do 
Município, pelo que esta Superintendência se sente no dever de enaltecer tal atitude, fazendo 
consignar tais considerações na ficha funcional do servidor; 

R e s o l v e : 
C o n c e d e r elogio ostensivo ao s e r v i d o r S E V E R I N O F R A N C I S C O , 

Mat.8.044/6. com fundamento em interpretação analógica do Artigo 239, inciso II, da 
Lei 2.380 de 26 de março de 1979, que instituiu o Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município, combinado com o Artigo 18 inciso III da Lei 10.429 de 14 de fevereiro 
de 2005» 

João Pessoa, 8 de agosto de 2005 

Maquir Alves Cordeiro 
Superintendente da Guarda Municipal 

http://HOMOI.Or.ACAO


SEMANÁRIO OFICIAL 

j E Ç R E T A R I A DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE ] 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N c 

041/2002 

n°001/2005, 
do Convênio 

Instrumento: Termo Aditivo 
alterando a sub-ciáusuia terceira 
n° 041/2002. 
Participes: Prefeitura Municipal de João 
Pessoa/PB, por meio da Secretaria da Educação, 
Cultura e Esportes e o Instituto F.scoJa do 
Teatro Bolshoi no Brasil. 
Objeto: Estabelecer um regime de mútua, 
cooperação visando a orientação técnico-
artistica de professores especificos indicados 
pela Prefeitura, para a preparação de 
candidatos, bem como o encaminhamento ao Exame 
Pré-Classificatôrio e firíal e a manutenção dos 
alunos pré-indicados e classificados nos exames 
de qualificação nos cursos da Escola, • visa 
ainda a participação do aluno, depois de 
concluído o curso, na difusão e repasse de 
.experiências e vivências, nas formas definidas 
pela Escola, a fim de propiciar o incremento e 
incentivo ao desenvolvimento cultural no campo 
das artes cênicas, junto à Prefeitura. 
Vigência: 09.12.02 a 09.12.05. 
Signatários: Ricardo Vieira Coutinho, 
Prefeitura Municipal de João Pessoa, 
Pereira Gonsalves, pela Secretaria da Educação, 
Cultura e Esportes do Município de João Pessoa 
e Luiz Carlos Meinert, pelo Instituto Escola- do 
Teatro Bolshoi no Brasil. 
Data da Assinatura: 15.02.05. 

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2005. 

ElisaT Pereira Gonsalves 
Secretária dá Educação", Cultura e Esportes 

pela 
Elisa 

E X T R A T O D E R E S U L T A D O 

C a r t a C o n v i t e n.° 0006/05 
Processo A d m i n i s t r a t i v o n.° 3701/05-SEDEC 

A Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Joio Pessoa 
através da Comissão Setorial de Licitação instituída pela portaria n.°883/05 de 01 /04/05, 
declara vencedoras do processo licitatório na modalidade de carta convite n.° 0006/05, a 
empresa: Scanner Studio Gráfico Ltda. CNPJ N.° 00.324.614/0001-29 nos itens 01, 02 e 
03 no valor de RS 79.050,00 (setenta e n o v e mi l e cinqüenta reais). 

João Pessoa, 26 de julho de 2005. 

Â - x í y. 
Iremar Matías da Silva 

Presidente da CSL/SEDEC 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO 

Modalidade Carta Convite n.° 0006/05 

O Secretário Interino de Educação, Cultura e Esportes do Município de JoSo Pessoa, 
através da Comissão Setorial de Licitação instituída pela portaria 883/05 de 01/04/05, 
toma público a H O M O L O G A Ç Ã O efetivada no dia 08 de agosto de 05 da Licitação 
executada na modalidade Carta Convite n°. 0006/05, que teve por objetivo a aquisição 
de diários de classe destinado às Escolas da Rede Municipal de Ensino, declarada como 
vencedora a empresa: Scanner Studio Gráf ico Ltda. C N P J N." 00.324.614/0001-29 nos 
itens 01,02 e 03 no valor de RS 79.050,00 (setenta e n o v e m i l e c i n q ü e n t a reais) . 

JoSo Pessoa, 11 de agosto de 2005. 

Irefiwr Matias da S i l v a 
Presidente da C S L / S E D E C 

C A R T A C O N V I T E N ° . 0009/2005 - S E D E C 

A Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de JoSo Pessoa, através de sua 
Comissão Setorial de Licitação - CSL, instituída pela portaria n.° 883/05 de 01/04/2005, torna 
público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar em sua sede, no dia 
18/08/2095 as 09:00 horas, situada à Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria, nesta Capital, 
Lic i tação na Modal idade de C a r t a C o n v i t e do tipo m e n o r global, com entrega dos 
envelopes de documentação e propostas e subseqüente abertura dos envelopes, para 
fornecimento de alimentação (café da manha e almoço) de 30 (trinta) alunos bolsistas 
"Oficina Escola", mediante o processo administrativo n". 5735/05, a ser regida pela Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas modificações posteriores. A CARTA CONVITE ENCONTRA-SE 
DISPONÍVEL AOS INTERESADOS NA COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO 
SUPRACITADO. 

João Pessoa, 10 de agosto de 2005 

Iremar Matias da Slva 
Presidente da CSL/SEDEC 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Sai o resultado do processo seletivo para enfermeiros 
ACDs devem aguardar conclusão das pontuações 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para o Programa S a ú d e 
da Família divulga nes ta sexta-feira (12) a lista de classificação final dos 
enfermeiros por ordem de classificação. Foram 12 vagas oferecidas para a 
categoria e a listagem está disponível na sede da Secretar ia Municipal de 
Saúde (SMS) e no site da prefeitura (www.ioaopessoa,pb.gov. br). 

Os candidatos aprovados devem comparecer à s ede da SMS, na Av. 
Júlia Freire, s/n, Torre, e se encaminharem à Diretoria de Ges tão do Trabalho 
da sede , a partir da segunda-feira (15), das 8h às 12h, munidos dos 
documentos , como identidade, CPF, comprovante de residência, carteira do 
trabalho, título de eleitor, comprovante de obrigações militares (homens) , P I S 
ou P a s e p . 

Com relação aos candidatos ás vagas de Auxiliar de Consultório 
Dentário (ACD), a Comissão esclarece que a divulgação final será feita após a 
conclusão da pontuação final do processo , em data a ser definida. Outras 
informações ligar para a Assessor ia Jurídica, a t ravés do telefone 3214 7934. 

1 K a l i n a C o e l i d a C o s t a 1877 
2 J o s i n e i d e J o a q u i m d e L i m a F a r i a s 2600 
3 W a l e s k a B e l t r ã o C a m b u l m V l l a r 1355 
4 C á s s i a G l a u c i e n e C l e m e n t i n o S . d e S a n t a n a 2620 
5 A n g e l a M a r i a D a l B i a n c o 738 
6 C h r í s l i a n e E l i z a b e t h d e A . M. F e r n a n d e s 184 
7 F e r n a n d a V a l é r i a G o m e s d e A l m e i d a 2 0 1 2 
8 V a l k ê n i a A l v e s S i l v a 1599 
9 A n a C l a u d i a d e B a r r a s 980 

10 W a l d a Iris G u e d e s ' d e L i m a 1386 
11 G i u l i a n a P e t r u c c i N. d e O l i v e i r a 1356 
12 M a r i a d o S o c o r r o T r i n d a d e M o r a e s 1829 
13 E l i s s a n d r a F e r r e i r a B a r r e t o - 8 8 3 
14 J u s s a r a H e l e n a O l i v e i r a S i l v a 2 9 8 
15 M a r i a M o n i c a A l v e s F e r r e i r a 2721 
16 E d a L i c u r g o F e r n a n d e s 338 
17 E l i s a m a M a r i n h o . d a S i l v a 661 
18 L u c i a n e d e F á t i m a F e r n a n d e s C a r v a l h o 1501 
19 A n a C a r i a C a r v a l h o d e O l i v e i r a 96 
20 M a u r i c i a D a y s e F é l i x d e F a r i a s Mart ins 6 9 
21 E u f l a z i n a A l v e s A r a ú j o 2206 
22 N e l m i r a P e r e i r a A r c e l a 2 1 0 4 
2 3 G e ó r g i a L i m a B e z e r r a 2515 
24 M á r c i a C o l a ç o F e r r e i r a d e M e l o 147 
25 l l d n a r a M a n g u e i r a T r a j a n o 133 
26 V a l e n t i n a M a r q u e s O l i v e i r a 2 1 2 8 
27 C l a u d i a Patr ic ia G o m e s de S o u z a M a r q u e s 2 6 0 
28 L i g i a A r a ú j o S á 2550 
2 9 M a r i a F a b i a n a R o d r i g u e s V i e i r a 1170 
30 N a t h a n i e l l y C r i s t i n a C a r v a l h o d e Bri to 955 
31 A l b a n i c e A l m e i d a d o N a s c i m e n t o 8 4 3 

32 R o s a l y N o g u e i r e L e a l 875 
33 M ô n i c a S o u z a L i n s B a r b o s a 9 0 3 
34 H e d i l i a n e M a l a A l v e s d a S i l v a 1080 

35 A n n a L u i z a C a s t r o G o m e s 924 
36 H e r i c a P a i v a F e l i s m i n o 1840 

37 H é l l a V i d a l d e F a r i a s 1938 
38 M a r i a d o S o c o r r o L u c e n a N o b r e g a 2830 

39 S a n d r a B a r b o s a F e r r a z 1907 
40 S o r a i a S u l e n e S o u t o A r a ú j o 9 9 6 

41- M a r i a d a C o n c e i ç ã o O l i v e i r a S a r m e n t o 2021 
4 2 R a e l m a K é r c i a P e r e i r a d a S i l v a 2805 
4 3 S u l e n e d a S i l v a C h a g a s 2323 

44 E d j a n e P e s s o a R i b e i r o F e r n a n d e s 1631 
45 S u d e r l a n S a b i n o L e a n d r o 2423 
46 J u l i a N e t a G o m e s G o n ç a l v e s d e C a r v a l h o 2101 
47 K a r l n a D a n t a s d e O l i v e i r a 2390 
48 L a e d n a C a r v a l h o S o a r e s 2 2 0 7 
4 9 C l a u d i a G e r m a n a d e S o u z a F e i t o s a 1619 
50 G i g l i o l a M a r c o s B e r n a r d o d e L i m a 1189 
51 L u c i a n a F e r r e i r a d e S o u z a 1931 
52 M a r i a d a s G r a ç a s G o m e s d e L i m a 2 0 9 

53 L u e n i a M a r i a M o r e i r a d e Q u e i r ó s 1531 
54 A n a Eml l ia C . N a s c i m e n t o Leite 1317 
55 E l i z a n e t e d e M a g a l h ã e s M e l o 526 
56 I s a b e l a L e m o s V e l o s o L o p e s 768 

http://www.ioaopessoa,pb.gov


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 0 6 á l 2 de Agosto de 2005 * n°969 * Pág. 007/06 

57 C i c e r a R o s a n e d a S i l v a R o d r i g u e s 208 
58 E d i l m a G o n ç a l v e s d e A l m e i d a N u n e s 117 
59 J a i d e t e P a i v a F r e i t a s 280 
60 R o s e m a r y S i m ã o d e F r e i t a s 2555 
61 I r a l y n L e a l d e O l i v e i r a 81 
6 2 L u o i a n a M o n i c a L e i t e V i e i r a d e F i g u e r e d o 1286 
6 3 M a r i a A d n a i r d e F a r i a s Br i to 380 
6 4 D a r i s t e l a d e G a l i z a F e r n a n d e s P i n h e i r o 1949 
6 5 F l a v i a n a R i b e i r o d e M e d e i r o s B. F r e i r e 2347 
6 6 C l a u d i a S i m o n e F e r r e i r a B a r b o s a 6 8 5 
67 S a n d r a M a r i a G o m e s F e r r e i r a F e r n a n d e s 1963 
6 8 R o m ê n i a R o s i v e r i a M o r e i r a d e S o u s a 1360 
6 9 I ranl F e r n a n d e s d e A l e n c a r 6 2 3 
70 Isabel Mart ins d a S i l v a L u n a 2932 
71 M a r i a L e d a D i a s R o c h a G o u v e i a 1218 
72 Mari l ia R a m o s L e i t ã o N i c o l a u 101 
73 H e l l e n J a c y a r a M o t a V l d a l D u a r t e 2299 
74 M a r i a d e F á t i m a Brito G o m e s E n e d i n o 1845 
75 T e r e z a C r i s t i n a M o r e i r a F e r n a n d e s C o r r e i a 1898 
76 M a r i a d a s G r a ç a s d e C a r v a l h o C o s t a .771 
77 M a r i a d o S o c o r r o C a r v a l h o P i r e s d e S ã 1539 
78 V i l m a A r a ú j o C o e l h o S i l v e i r a C a s t r o 1823 
7 9 L ú c i a D r i e s k e r W d e C a r v a l h o 1495 
80 S ô n i a M a r i a Q u e i r o z d e L i m a 15 
81 U l i a n a L ú c i o R i b e i r o "Spscano 2744 
82 A n d r é a L u i s a C a v a l c a n t i d e L u c e n a 54 
8 3 E l z e n i r F e r r e i r a C a v a l c a n t e 1793 
84 A r l e u s s o n R i c a r t e d e O l i v e i r a 400 
85 J a q u e l i n e M a r i a V i a n a F a r i a s ^ 731 

87 
88 

91 
9 2 
9 3 
9 4 
95 
96 
97 
98 
9 9 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 

.. 127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 

R u t h P i n t o S i l v a 
G e y s a M a c a m b i r a F e r n a n d e s 
K a l i n a L i g i a A l v e s d e M e d e i r o s 
D o r i a n n e K e y l a d e A r a ú j o A l m e i d a 
N a n e i d e L o u r d e s L. F e i t o s a 
Sibel ia M a r e i a A s s i s G o m e s 
D i v a M a r i a Q u e i r o z d a N ó b r e g a 
N e u m a d e L u c e n a N ó b r e g a 
A g n e s M a r i a B e z e r r a L o n s i n g 
V i v i a n e C h r i s t i n e G o m e s d e Q u e i r o z 
G i i v â n i a D i a s d e L i m a 
R o s â n g e l a P e r e i r a Bat ista d e S o u s a 
M a u r i c é F e r r e i r a d e M o r a e s A r a ú j o 
M o r g a n a W a n d e r l e y Q u e i r o g a 
A n n a Ste l la C . P a c h á 
M a r i a H e l e n a S o u t o M a i o r A f o n s o F e r r e i r a 
A l e c s a n d r a G o m e s d e L u c e n a 
V e r ô n i c a d e F á t i m a d a S i l v a R. d e F r e i t a s 
J u l i a n a B a r b o s a d e A l m e i d a 
K e y l a d e L i m a C o r d e i r o 
L u c i a n a C a v a l c a n t i d o s S a n t o s 
T h a i s C u n h a N a v a r r o d e S o u z a 
L ú c i a M e n d e s L e i t e B e z e r r a 
R o s e a n e V i e i r a P e r e i r a d e S o u s a 
V a n j a R a q u e l V a s c o n c e l o s d e L e m o s 
G l a ú c i a M a r i a G o m e s d e M o u r a 
R o s a l v a d e S o u z a F a r i a s 
A n a P a t r i c i a d o E g i t o C a v a l c a n t i B o r g e s " 
G i t t a n a I v a n o s k a d e A s s i s C h a v e s 
R a m a h y a n a A l v e s C o r d e i r o 
A n d r é a d e A n d r a d e A l v e s 
E l i e n e A b r a n t e s d e S o u s a 
E r i c a C a r i n a A l b u q u e r q u e d e A z e v e d o 
A d r i a n a L i r a R u f i n o d e L u c e n a 
M a r i a J a n n F e r n a n d e s N o g u e i r a 
M i r i a n C r i s t i n a L e i t e 
A n a K a r i n a C o s t a B e r n a d i n o 
F á t i m a G l ó r i a D i n i z R o c h a 
M a r i a J u c i a n e M e d e i r o s d e O l i v e i r a F a r i a s 
D i a n a D i o n i s i o d e A r a ú j o 
A n d r é a R a l l a n y D a m i ã o Mart ins -
A n d r é a C h r i s t i n e S . d e A s s i s 
E l i s â n g e l a R a m o s O l i v e i r a 
M a r i n a M e d e i r o s F e r n a n d e s 
S a y o n a r a M a r y V i e i r a d e S á 
T h a i s G r i l o M o r e i r a 
V i r g i n i a R a q u e l d e H o l a n d a F e r r e i r a 
W a s h t a n e M a r i a B e z e r r a d o V . S o u z a 
F a b i a n a R o b e r t a R i b e i r o d e V a s c o n c e l o s 
F e r n a n d a H e l e n a X a v i e r T o s c a n o d e Brito 
M a r i a A p a r e c i d a d e M e n e z e s M a c i e l 
P é t r i c i a R i c a r d o d e S o u z a 
S i m o n e C a r r a z z o n i d e A r a ú j o 
E d j a l m a D a n t a s d e O l i v e i r a 

140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
167 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 

A l i n e d e O l i v e i r a 
F e r n a n d a A n g e l i n a C a v a l c a n t e 
F l á v i a M e l o M. d e T r i n d a d e 
R o b e r t a B a r r o s d e A l m e i d a 
A d a l c i n a V i e i r a d e A m e i l d a 
I v a l i c e d o s S a n t o s M e i r e l e s 
D a i s y M a r i a S o u s a d e A l b u q u e r q u e 
M a r i a L ú c i a d a S i l v a L e a l 
Kír l ly B e z e r r a d a Si lve i ra 
M a r i a Í r is d e M e d e i r o s B a t i s t a 
Pr isci l la C o s t a M e l q u l a d e s d e M e d e i r o s 
S i m o n e C a v a l c a n t e d e A l b u q u e r q u e 
C l e o n i l d a M a r i a M e n d e s S o u z a 
G u t e n b e r g A . P e q u e n o 
J o s e t e S o a r e s d e S o u z a 
P a t r í c i a M a r i a L i m a S i l v a d e S o u s a 
V i v i a n n e A l m e i d a D o r e 
M i c h e l l e Christ ihl A r a ú j o M a s c a r e n h a s 
M o n i k A r a ú j o R o d r i g u e s C r u z 
M o r g a n a C a v a l c a n t i F e r n a n d e s 
J o s i l e n e V e n a n c i o d e S o u s a 
L i g l a n a N a s c i m e n t o d e L u c e n a 
M a r i a d o S o c o r r o M. d e L i m a 
M a r i a l a n e S o a r e s M a i a 
R o s a H e l e n a F e r r e i r a G u e d e s 

557 
1236 
2171 
2691 
1 1 2 

2518 
2521 
2574 
296 

2436 
1280 
2288 
2628 
2189 
2477 
2221 
150 
241 
4 3 2 
494 
4 7 

4 7 9 
6 0 4 
1044 
2 6 6 4 
1730 
888 

1009 
1243 

34 
461 

1583 
1001 
2282 
1507 
2170 
598 
288 

2666 
116 
80 

1442 
372 

2173 
213 

1663 
1582 
1506 
2858 
2305 
1336 
981 

1372 
2048 

165 M a r i l e u z a V i e i r a d a S i l v a 2445 
166 S i l v â n i a C a r o c a d e S o u z a 310 
167 N e i r i l a n n y d a S i l v a P e r e i r a 1460 
168 L ú c i a R o b e r t a R i b e i r o C . d e L a c e r d a 2849 
169 M a r i a S e l m a M i r a n d a L i n s 2796 
170 R e g i n a H e l e n a P e r e i r a d e A l m e i d a 2 7 3 
171 T h a i s M e l o M e n d e s 2197 
172» G l a u c i a M a r i a Q u e i r o z T o s c a n o d e C a r v a l h o 1251 
173 L a n d a c i B a r b o s a d e M e l o 1846 
174 S u z a n a C r i s t i n a A n d r a d e B e z e r r a 1699 
175 W a l n i s i a P o l y a n h a d e S o u s a B a r r o s 302 
176 F e r n a n d a J o r g e G u i m a r ã e s 2823 
177 M a r i a L idulna U c h ô a F e l i x 1548 
178 M a r i a W e i n a L u c e n a C a b r a l 2 3 5 9 
179 R a q u e l C i r i n o d e M e d e i r o s 1708 
180 A n a L ú c i a B e z e r r a Br i lhante 2 0 2 5 
161 G e u v a n n y n n y S h i r l e y S. M a t o s 2 9 2 
182 M a r e i a d e L o u r d e s L i n s S o u t o 571 
183 M a r i a M a r g a r e t A n d r a d e S i l v a 130 
184 Mar i le ide M e l o d e O l i v e i r a C o s t a 2506 
185 R a c h e ! d e S o u s a L i m a 1730 
186 A i l e d a V i a n a d e A z e v e d o M a l a M e l o 1305 
187 A n a M a r i a A i r e s U r q u i z a 2 1 7 6 
188 E r i c k R o q u e V a s c o n c e l o s 2478 
189 M o n i c a F e r r e i r a S a l v i n o 2091 
190 G u a c i r i a F á t i m a R. d o N a s c i m e n t o 1359 
191 J o a d i v a Diniz G o m e s F r a j o s o 329 
192 Li l iany V i e i r a d a S i l v a 2 1 3 6 
193 G r a z i e l a P o n t e s R i b e i r o C a h ú 361 

194 T a r c i a n a d o s S a n t o s C a v a l c a n t e 376 
195 A f d i n e t e M o r e i r a M. d e P a i v a 1472 
196 A n a E m i l i a R a m o s R o m â o d e M. M a r t i n s 2534 
197 A l i n e M a r i a Q u i r i n o G o m e s 2263 
198 T a t i a n a d e A l m e i d a F r e i r e 77 
199 V i l m a A r a ú j o F i r m l n o 72 
200 A n t ô n i o F l o r e n t i n o d a S i l v a J ú n i o r 2457 
201 S i l v a n a K a t i u s s a d e A s s i s G o m e s 972 
202 S i m o n e d e S o u z a G o m e s 347 
203 V i v i a n e A l v e s S a n t a n a 2669 
204 M a r i l e n e d a S i l v a P e r e i r a - 1956 
205 R a i m u n d a R o d r i g u e s d o N a s c i m e n t o 4 2 
206 A l e s s a n d r a G u i m a r ã e s M e l r e 345 
207 A n d r e s k a Rafael l i C l a u d i n o d a S i l v a 4 8 3 
208 E r i n e i d e M e l o de A l b u q u e r q u e 709 
2 0 9 J o ã o A l b e r t o P. d e C a r v a l h o 3 7 3 
210 M a r i a E u n i c e B e n t o d a S i l v a 1527 
2 1 V - M a r i l a y n e C h a v e s F e r n a n d e s 1967 
212 A l e s s a n d r a Maris A l v e s d e S o u s a 2387 
213 E u z a F r e i t a s M e n e z e s 9 9 
214 M a r i a J o s é d e S o u z a 2 9 3 6 
2 1 5 . M a r i l e n e S a n t o s S i l v a 2833 
216 •' J o a q u i m G o m e s d a S i l v a N e t o 2 6 6 
217 M á r c i a N u n e s X a v i e r 594 
218 R e n a t a D a n t a s F e r r e i r a d a C u n h a 14 
219 S i m o n e C r i s t i n a d e F r e i t a s O l i v e i r a 1837 
220 T e r e z a L u d i m i l a d e C a s t r o C a r d o s o 1677 
221 T e r e z i n h a O l i v e i r a C e z a r 1274 
222 V e r u s a F e r n a n d e s D u a r t e 1790 
223 A n g e l a L e i t ã o d e F i g u e i r e d o 1939 
224 i z e n e i d e N a s c i m e n t o V i t o r i n o 1960 
225 M a r i a S u e l i B e n i g n o d a S i l v a 1815 
226 N a i l s e d a P e n h a N a s c i m e n t o 270 
227 M a r i a V e r ô n i c a P e s s o a de G o e s 1892 
228 Z é l i a M a r i a A n d r i o l a L e i t e 2 9 5 
229 J u l i a n e B e r e n g u e r d e S o u z a 1081 
230 E l i e t e D i a s P a r e d e s 
231 J o s e l i d e A l m e i d a A l v e s 398 
232 K a r i n e D o m i n g o s N o g u e i r a S i q u e i r a 2 4 5 6 
2 3 3 M a r i a d a s G r a ç a s C . A l b u q u e r q u e O l i v e i r a 2503 
234 V a l d e t â n i a A l v e s d a S i l v a R o d r i g u e s 6 6 3 
235 V i r g i n i a d e F á t i m a G a l d i n o B a r b o s a 502 
236 A n a C l a u d i a D a n t a s C a r o l i n o 2591 
237 E m m y K a r o l M o r a i s d e O l i v e i r a 675 
238 l a n a C a r l a R a f a e l G o m e s 2093 
2 3 9 K a r i n t h e a Ker l la G o n ç a l v e s P e r e i r a L u n a 1222 
240 K a i h y a D a n i e l l a F i g u e i r e d o M e l o 825 
241 J a q u e l i n e P i r e s L e i t e M a n g u e i r a 5 
2 4 2 - P a t r i c i a d o s S a n t o s L e i t e 1283 
2 4 3 P a t r i c i a L e a l V i a n a 2281 
244 C o n c i c l e i d e N u n e s d a C o s t a 828 
245 Mir ian C o s t a d a S i l v a 6 8 7 
246 A n a K a r i n a R i b e i r o B a r r o s 1673 
247 Lei la d e C á s s i a T a v a r e s d a F o n s e c a 817 

248 T a t i a n a d a S i l v a G o m e s V i e i r a 2 6 4 6 
2 4 9 D a v i d J o s é d o s R e i s F i l h o 4 8 
2 5 0 G i t a n a d e M o u r a B a r r o s 1585 
251 P a t r i c i a D o m i n g o s d e C a s t r o S i l v a S o u z a 984 
252 R a i m u n d a J e a n R o d r i g u e s C u n h a 2 6 9 2 
2 5 3 J a n e t e C o s t a C a v a l c a n t e 1642 
254 J o s é G l a u b e r N o g u e i r a d e G a l i z a 2 4 8 0 
255 J o s i c l e i d e s O l i v e i r a L o p e s C o n s e r v a 2384 
256 K a t l a M a r i a M a r q u e s d e S o u s a 1224 
257 M a r i a E l i a n e G o m e s 7 0 0 
258 E r l k a d e S o u s a M i r a n d a 2746 
259 J o s e f a F r e i r e d a S i l v a 6 5 3 
260 N a d j a G i r l e n y d e S o u z a S i l v a 2411 
261 R i t a d e C á s s i a C o r d e i r o d a O l i v e i r a 425 
262 J o s e f a F e r r e i r a d e M o u r a 1177 
263 L ú c i a M a r i a d o s S a n t o s 2081 
264 M a r i a d o C a r m o B o r b a G u e r r a 1913 
265 Patr ic ia S a n t i a g o R o l i m 1602 
266 A n a F l o r e n t i n o d e P a i v a e S i l v a N e t a 1173 
267 C r i s t i n e F i q u e n e d e Bri to F i g u e i r a 2512 
268 F a b i a n a F e r r e i r a R a m a l h o 2 2 8 3 
269 F r a n c i s c a I s m a e l d a C o s t a 35 
270 K a l i n a L l g i a O l i v e i r a F e r n a n d e s 84 
271 F e r n a n d o A n t ô n i o N e v e s d e A r a ú j o 976 
2 7 2 R i l e n a P i r e s C o e l h o F e r r e i r a 456 



008/06 n°969 * João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 

273 
274 
275 
276 
277 
278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 
286 
287 
288 
2 8 9 
290 
291 
2 9 2 
2 9 3 
294 
295 
296 
297 
298 
299 
300 
301 

W a l d i n e i d e P e r e i r a d a S i l v a 
S e l m a V e r ô n i c a G u e d e s d e C a r v a l h o 
W a n e s s a L u c e n a P e s s o a 
D a n i e l e A r a ú j o C e l a n i 
E v a n e z d e A l m e i d a S i l v a 
I ranl M a r i a S e n a d e F r e i t a s 
K a r l a S i l v i a R. C a v a l c a n t e 
M a r e i a A d r i a n e D i a s R i b e i r o 
M i l e n a V i t o r i a n o d e S o u z a 
R o s i n e t e d a s G r a ç a s M e n d e s R o d r i g u e s 
T a y a n n e K i e v C a r v a l h o d e A r a ú j o 
A l d y c e l á n d i a P i r e s L e i t e M a t i a s 
A n d r é a L o p e s d e A l m e i d a 
A r i z e u d a d e M e n d o n ç a F a l c ã o 
E l i a n e M a r i a F e r r e i r a d e A l m e i d a 
E m l l i a T e r e z a d e A r a ú j o F e r r e i r a 
G e o r g i a n a C a v a l c a n t e P a i v a 
J u l i a n n e d e L i m a S a n t o s 
N e u m a d a C o s t a S a l l e s 
A n d r é a A p a r e c i d a B a r n a b é 
A g l a é M a r i a F e r n a n d e s G e r m a n o 
A n n a K a r l a d a S . R a m a l h o 
M a r i a CjlaricB^Rocha P i r e s d e S á 
O l g a L ú c i a B a s t o s d e O l i v e i r a 
H e r t a G o n ç a l v e s C a m p o s 
E r i c a D a l B l a n t o S a n t a n a B a r b o s a 
V e g a M o n t e i r o d a R o c h a 
C á s s i a C e l e s t i n o B a r r e t o S i l v a 
F r a n c i s c a H e l a n d i a F. d a S i l v a N a s c i m e n t o 

1211 
1710 
369 

2571 
92 

645 
2526 
1897 
2322 
1855 
2616 
495 
121 

1917 
95 

1576 
2070 
710 

1711 
608 
94 
60 

1298 
3 5 3 

1968 
220 

1682 
2670 
2405 

302 M a g a l y V i e i r a d a S i l v a M a t o s 2516 
303 S u r a m a O l i v e i r a S o a r e s 1155 
304 C l a r i s s a F e r r e i r a P i n t o 833 
305 El ia lda A l v e s R i b e i r o 2509 
306 E v a n d r o J ú l i o d a S i l v a 177 
307 V a n n u c i a K a r l a d e M e d e i r o s N ò b r e g a 2469 
308 A l i s s o n P a s c h o a l C â m a r a T o r q u a t o 569 
309 M a r i a de L o u r d e s M e l o d e O l i v e i r a 2172 
310 T a r c i l a P a u l o S a n t o s G o m e s 1321 
311 I r a n e t e G o m e s d e A n d r a d e 2258 
312 J a n a l n a R a m o s Mart ins 1893 
313 R e n a t a C i b e l i e d e F i g u e i r e d o G o m e s 609 
314 R o s e i l s a A l v e s d a S i l v a 2095 
315 R o s é l i d a G o n z a g a d e C a s t r o 74 
316 E r i k a A c i o l e G o m e s P i m e n t a 1667 
317 M a r i n é l i a d e S o u z a R o d r i g u e s 508 
318 S i m o n e d e F l g u e r e d o T a v a r e s 1660 
319 T e l m a E v a n g e l i s t a V i e i r a 918 
320 D a n u b l a d o N a s c i m e n t o S a r a i v a M e l o 519 
321 S i l v a n a F e r r e i r a d a S i l v a 2031 
322 V a g n a C r i s t i n a L e i t e d a S i l v a 2330 
323 C a r l o s A l e x a n d r e d a S i l v a C a v a l c a n t e 2345 
324 M a r i a A v a n y H e n r i q u e s d a S i l v a 1928 
325 Mari l ia G o m e s d o s S a n t o s 2414 
326 R a i m u n d a B a r b o s a V i t o r 1844 
327 A d e l a i d e M a r i a d a s M e r c ê s R. P into 1441 
328 E l i z a b e t e C a v a l c a n t e d e A r a ú j o V i l a r 2326 
329 M a r i a A u x i l i a d o r a L ins M a c i e l 2586 
330 A n a L ú c i a d o A m a r a l P e d r o s a Diniz 2178 
331 G e r a l d a R o d r i g u e s d a S i l v a 1253 
332 M s r l u c e B o r g e s L o p e s 1413 
333 J a q u e l i n e S i l v a L i m a 2663 
334 A l i n e F e r r e i r a d o s S a n t o s 6 2 2 
335 A n a C a r i n a S u a s s u n a V i e i r a 1545 
336 A n d r e l i n a A l v e s M a n g u e i r a 2631 
337 C l e d j a n e G u e d e s S o a r e s 2130 
338 F r a n c i n e i d e S a n t a n a 2738 
339 M a r e i a H o n o r a t o d e Brito L e i t e 4 5 9 
340 M a r i a n a L u n a C a s t o r C a m e l o 2071 
341 Michel i A l e s s a n d r a B a r b a l h o G o n d i m 2 8 4 0 
342 D a n i e l l e L i m a d e L u c e n a 204 
3 4 3 L u c í a n e L i ra G o n ç a l v e s 2127 . 
344 A l e x a n d r e R o d r i g u e s G . N a s c i m e n t o 146 
345 A n a L ú c i a d e L u c e n a T o r r e s 697 
346 C y b e l l e M o r a i s F e r r e i r a 2222 
347 A n a E u l á l i a d e L i m a M e n d e s 1759 
348 C a r l a V a l e s k a R a m o s C a l ç a s 1521 
349 M a l b a D e l y a n d e A s s i s S i l v a 120 
350 M a l b a R o d r i g u e s G . M a l a 1125 
351 V a l e n t i n a d a C o n c e i ç ã o d a C o s t a F r e i r e 2856 
352 M a r i a J o s é d e U m a O l i v e i r a 2245 
353 M a r i a K á t i a d o s S a n t o s S o u z a 2875 
354 S a m a r a A p a r e c i d a d a S i l v a F r e i r e 2552 
355 V a n e s s a C a r n e i r o P a u l i n o 2241 

356 C r i s t i a n e C a r r a z o n i C a m p o s V i d e r e s 767 

357 E d v a n i a d o N a s c i m e n t o S i l v a 1056 

358 M é r c i a S i m o n e S . F e r r e i r a 1202 

359 A l b i n a TOburtlno C h a v e s d e O l i v e i r a 475 

360 A n a C r i s t i n a R o d r i g u e s d e L i m a 2703 

361 M a r i a d a s D o r e s d a S i l v a 580 
362 T â n i a C a v a l c a n t e P e r e i r a 281 

363 A n a L l g i a V i e i r a M a r c o l i n o L o p e s 1973 

364 I r a k t â n i a V i t o r i n o D i n i z D i P a c e 1831 

365 M a r i a d e F á t i m a B e n t o F a r i a s 1239 

366 P a t r i c i a M a r a d e C a r v a l h o S a n t a n a 624 

367 T a c i a n a M e n d o n ç a M a i a W a n d e r l e y 2542 

368 D e n i s e d a C u n h a F é l i x 2120 
369 J o s é V i c e n t e A g u i a r 520 

370 D a n i e l l e L e o p o l d i n a C h a v e s Ribei ro 949 
371 J u l l a M a r i a M o r a i s C h a v e s 107 
372 M a r e i a V l r g i n i a D i L o r e n z o F l o r ê n c l o 721 

373 E l e n i c e A l v e s d e J e s u s 
374 M á r c i a d e S á G o m e s 125 

375 M o n i c a M a r i a d e A l b u q u e r q u e M e l o 2527 

376 S u ê n y a d e O l i v e i r a Pinto 2500 

377 A n a K a r l n a S a n t o s B e l t r ã o C ô r d u l a 1 1 7 5 ' 

378 B r u n a C h a v e s N o b r e g a 1524 

379 E g l e r C r i s t i n a d e B a r r o s A r a ú j o 758 

380 M a r i a d b P e r p é r t u o S . S . A l e n c a r 9 

381 
382 
383 
384 
385 
386 
387 
388 
389 
390 
391 
392 
393 
394 
395 
396 
397 
398 
399 
400 
401 
4 0 2 
4 0 3 
404 
405 
406 
407 
408 
4 0 9 

410 
411 
412 
4 1 3 
414 
415 
416 
417 
418 
419 
4 2 0 
421 
422 
4 2 3 
424 
425 
426 
427 
428 
429 
430 
431 
4 3 2 
433 
434 
435 
4 3 6 
437 
4 3 8 
4 3 9 
4 4 0 
441 
442 
443 
444 
445 
4 4 6 
447 
448 
4 4 9 
450 
451 
4 5 2 
4 5 3 
454 
455 
456 
457 
4 5 8 
4 5 9 
4 6 0 
461 
462 
463 

M a r i a d e L o u r d e s S i l v a do N a s c i m e n t o 
A n d r é a d o N a s c i m e n t o S a l t o 
A r a c i F r a n c a M a c i e l 
E l a n e i d e L a c e r d a d e F a r i a s T a v a r e s 
C a n d i c e C a v a l c a n t e d e A l b u q u e r q u e 
E d n a M a r i a M á x i m o d e M e d e i r o s 
F e r n a n d a L. d a C o s t a 
L e n i a n a F a g u n d e s d a S i l v a 
M a r i a d a C o n c e i ç ã o M a d r u g a C a v a l c a n t i G l l b e r 
M a r i a d a s N e v e s S i l v a 
Maria d o C a r m o P e r e i r a d e F r a n ç a 
Maria L ú c i a I s i d o r o d o s S a n t o s 
V a n n i a C a r l a P e r e i r a M e i r a 
C l a u d i a d e L i m a A r a ú j o 
M a r i a L o p e s d e A l b u q u e r q u e T a v a r e s 
R e b e c a N u n e s G u e d e s 
J a c q u e l i n e M a r i a Balbino P e r e i r a 
A l e s s a n d r a L i m a P o r d e u s C a v a l c a n t e ' 
A n a M a r i a A c c i o l y d e S o u z a 
A n n e H e l g a A l m e i d a G i l b e r t o 
C l e n i l d a A l v e s de Brito M a r i n h o 
D i a c o n y N u n e s P e r e i r a 
I a r a M a r i a B a r b o s a d e L i m a 
J o g i l m i r a M a c e d o S i l v a 
M a r i a S o r a i a d e M e n e z e s 
R e g i n a C o e l i M a i o r P e i x o t o 
V i v i a n e R o l i m d e H o l a n d a 
H i p e r n e s t e R a m o s C a r n e i r o d e A z e v e d o 
K a t i a M a r i a C a m p o s d e A s s i s V i n a g r e 

Ir leida B a r r e t o d a S i l v a 
D a n i e l a H o l m e s S a r m e n t o 
I z a b e l l a C a r n e i r o d a C u n h a B e l m o n t 
M a r i a M ô n i c a B a r b o s a V i a n a 
P o l y a n a T o r r e s d e O l i v e i r a 
Z i l d a T a v a r e s S o b r a l S o u z a 
A d e l a i d e M a r i a d e Brito 
C y n t h i a H e l e n a A n d r a d e d e B a r b o s a S i r v a 
G l ó r i a G e a n n e M a t o s F a ç a n h a 
M a r i a d e F á t i m a d e A l m e i d a A r a ú j o N o b r e g a 
A n t o n i e t a R o s i a n a C a s t r o d a S i l v a 
E d n a c y S a n t o s d e A l m e i d a 
A l i n e F e r n a n d e s M i r a n d a d e S o u z a 
L u z l m a r F e r n a n d e s d e A b r a n t e s 
S o n i e d n a L i m a d o s S a n t o s 
T h a i s G o m e s L i m a d e M o r a i s 
C y n t h i a G u e d e s S a n t i a g o 
G i l d a M a r i a d a N o b r e g a 
L i e l m a d e O l i v e i r a A r a ú j o 
M a r i a S o l a n g e d e S o u z a G o n d i m 
I v o n e t e T a v a r e s d e L u c e n a 
S é r g i o L u c i a n o A l v e s d e A n d r a d e 
M a r i a d e F á t i m a S i l v a S a b i n o d e F a r i a s 
L ú c i a d e F á t i m a G o n d i m C a b r a l Q u i r l n o 
L u c i a n a D a n t a s F a r i a s 
M a r i a d e L o u r d e s S i l v a 
M a r i a do S o c o r r o L e i t e Batista d a S i l v a 
Michel le R o c h a D i n i z 
R o s a M a r i a d a S i l v a 
S u e d y A m o r i m de C a r v a l h o 
Y o h a n a F i g u e i r e d o R o d e n b u s c h 
J a c i a r a d e L i m a O l i v e i r a 
L e n i r d e V a s c o n c e l o s E l i a s 
R a i m u n d a T o r q u a t o d e A r a ú j o 
C i z o n e M a r i a C a r n e i r o À c l o i y 
L ig ia M a r i a Q u e i r o z T e i x e i r a R o d r i g u e s 
M á r c i a V a l é r i a P. d e A . R o d r i g u e s 
M a r i a V a l é r i a P i n t o F e r r e i r a 
G u i o m a r A l v e s d a S i l v a 
M a r i a d a P e n h a N u n e s d e L i m a 
M a r t h a R o b e r t a d e A r a ú j o G u i m a r ã e s 
C i c e r a V l á d i a G o n ç a l v e s d o s S a n t o s 
J a i s a N o b r e g a de L i m a 
J a n a i n a F e r r e i r a M o r e i r a 
L i n d l a n e C o n s t a n d o d a S i l v a 
L ú c i a A p a r e c i d a d e L u c e n a T h 6 
M a r i n a l v a M á x i m o P e r e i r a 
M a r t a L ú c i a C e z a r i n a S o u s a d e O l i v e i r a 
M a r y l a n d N o b r e g a A n t u n e s 
S a m i r a F a d j a C a m p o s V i e i r a 
J o s é D o r n e l a s B e z e r r a 
M a r i a d e L o u r d e s D a n t a s M e l o R o l i m L i ra 
M a r i a F r a n c i s c a C l a u d l n o 
M a r i a N o r m a D a n t a s F l o r e n t i n o 

464 E v e l i n e d e O l i v e i r a B a r r o s 
465 A l e s s a n d r a d e S o u z a G a d e l h a 
4 6 6 A n a P a u l a d e A r a ú j o O l i v e i r a 
467 M i r l e n e S c h e y l a V i a n a C h i a n c a 
468 M a r l e n e M o r e i r a L o u r e i r o 
4 6 9 J o r d a n a S i l v a d e S o u z a 
470 M a n o e l G a l d i n o C o s t a N e t o 
471 Maria d e L o u r d e s A l b u q u e r q u e T e l e s 
4 7 2 N i l m a F e r n a n d e s de C a r v a l h o 
473 E r i k a C o r r e i a P a e s B a r r e t o B a r b o s a 
474 M a r i a d a P e n h a d a S i l v a L i m a 
4 7 5 M a r i a d o S o c o r r o G u e d e s 
476 R a i m u n d a M o n a l i s a A . A l v e s 
477 M a r i a A f r a d e S o u s a S i l v a 
478 A n i e l y H o n ó r i o C a m p o s 
4 7 9 F e r t e n a Mart ins 8. L u n a 
4 8 0 J a c k e l l n e F e r r e i r a G o m e s 
481 J o s a n e t e G o m e s d a R o c h a 
4 8 2 J o v a n k a C o r r e i a de A r a ú j o 
4 8 3 Lív ia R o s a R e i s O l i v e i r a 
4 8 4 V â n i a M a r i a d e A n d r a d e M a l a 
4 8 5 A l i n e B a l b i n o d a S i l v a 
486 Á u r e a S a b r i n n a D' Fre i tas X a v i e r 
487 J a n d i r a I d e l f o n s o d e O l i v e i r a 
488 M a g a l l A n d r a d e D i n i z 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 * n°969 * Pág. 009/06 

4 8 9 M a g a l y S u e n y a d e A l m e i d a P i n t o 2386 
490 S a n d r a M a r i n h o d e A z e v e d o S o r a g e 1133 
491 A d r i a n a N ó b r e g a d o E g i t o 926 
4 9 2 D a n y e l l a F e r r e i r a M a c i e l C o s t a 1746 
493 Emi l ia A u g u s t a L o n d r e s d e A r a ú j o 791 
494 G e r i n a G o m e s Q u e r i n o 1118 
495 L a u r a C o s t a d o N a s c i m e n t o 460 
496 M a r t i n h o A n t ô n i o d e C a r v a l h o B a r b o s a 2099 
497 R e n a m a r T e i x e i r a B a s t o s d e A r a ú j o 122 
498 R o g é l i a H e r c u l a n o Pinto 694 
4 9 9 S e v e r i n a G o n ç a l v e s Fidel is d e O l i v e i r a 630 
500 L i a n a D a y s e R o c h a F o n s e c a 2244 
501 R o s a M a r i a A r a ú j o G u e d e s d e C a r v a l h o 711 
502 A d r i a n a M o n t e n e g r o d e A l b u q u e r q u e 2394 
503 M a r i a L ú c i a P a r e d e s d a P e n h a 2029 
504 C r i s t i a n e d e F á t i m a S . D a n t a s 2214 
505 E d e y s e d e S o u z a S i l v a 635 
506 F e r n a n d a M i r a n d a C a v a l c a n t e d a S i l v a 548 
507 M a r i a C a r l a F r a n c a d e A . G r i l o 633 
508 M a r i a C i l e l d e d e L u n a 1634 
509 M a r i a d a s D o r e s P e r e i r a d e L i m a 1247 
510 Maril ia C o s t a A m a r a l d e S o u s a 1549 
511 Mar iste la Linhare^tJJrtlgst 

M o n i c a V a l e r i a M o r a i s o e O l i v e i r a 
7 3 9 

512 
Mar iste la Linhare^tJJrtlgst 
M o n i c a V a l e r i a M o r a i s o e O l i v e i r a 2668 

513 R a c h e l d e A r a ú j o A s f o r a j , ! 001 IP 
514 V â n i a M a r i a Leite C o u t i n h o 6 5 9 

. 515 A n a C a r o l i n a V a l e C a v a l c a n t e 2277 
516 I r m ê n i a Sát i ro C r u z 2256 
517 L ú c i a R i c a r t e d e O l i v e i r a $ 341 

518 
5 1 9 
520 
521 
522 
523 
524 
525 
526 
527 
528 
5 2 9 
530 
531 
5 3 2 
5 3 3 
534 
535 
536 
537 
538 
5 3 9 
540 
541 
542 
543 
544 
545 
546 
547 
548 
5 4 9 
550 
551 
552 
5 5 3 
554 
555 
556 
557 
558 
5 5 9 
560 
561 
562 
563 
564 
565 
566 
567 
568 
569 
570 
571 

572 
573 
574 
575 
576 
577 
578 
579 
680 
581 
582 
5 8 3 • 
584 
585 
586 
587 
588 
589 
590 
591 
592 
593 
594 
595 

G i l v a n e t e S a n t a n a d e L o r e n z o O l i v e i r a 
G i s a n e C r u z d e L i m a 
M a r i a d a s D o r e s A r a ú j o d e L u c e n a 
M y r i a n C a r n e i r o d e F r a n ç a 
S é r g i o R i c a r d o F i g u e i r e d o d a S i l v a 
S e v e r i n o J ú n i o r A r a n t e s d e S o u z a 
M a r i a d o C e u N o b e r t o d a S i l v a 
A n a C r i s t i n a R e g o C i r a u l o 
H e l e n i s V i l e l a M a r q u e s F a r i a 
D a r i a D u t r a S u a s s u n a 
F a b i a n a R a q u e l X a v i e r d e M a t o s 
M a r i a d a s G r a ç a s d e L i m a P e r e i r a 
P a o í a F r a s s i n e t t i M e d e i r o s Vi l lar 
E l e n c i l d a C a l v a l c a n t e d e F r a n c a 
M a r i a J o s á d a F o n s e c a S o u z a 
Patr íc ia G a b i m o d e A r a ú j o P o n t e s 
A n t ô n i a A n i t a d e M e d e i r o s N ó b r e g a 
G i s è l i a B e z e r r a C a v a l c a n t e 
S e b a s t i ã o M a r c e l i n o P e r e i r a 
M a r i a L o u s a d e M i r a n d a S o u s a 
E d i l e u z a R a u l i n o J á c o m e 
M a r i a d e F á t i m a A r n o u d 
E l i z a b e t e G o m e s d a S i l v a C e r i n o 
E m a n u e l l e L i m a d o s S a n t o s 
F r a n c i s c a M a r t h a P o r d e u s F e r n a n d e s 
I v o n e d a S i l v a P e r e i r a 
L a u r i s a P e s s o a d o s S a n t o s 
M a r i z e d o s A n j o s N a s c i m e n t o S o u z a 
N a t a c h e N u n e s C a b r a l d e P a u l o 
R e g i n a S e l m a M a r c e l i n o F e r r e i r a 
S t e p h a n i a K i y o k a M i n e M e s q u i t a 
V a n d i r a d e M o r a e s G u e r r a M e d e i r o s 
J o s é B a r b o s a d e C a r v a l h o J ú n i o r 
S u z a n a d e O l i v e i r a M a n g u e i r a 
C y b e l l e G o m e s C o r r e i a 
M a r i n e s G o m e s d a S i l v a 
V i v i a n M e n e z e s d e L i m a 
A n t o n i e t a F i g u e i r e d o V i t a l 
A d r i a n a d a s G r a ç a s F r a n c o M o r e i r a 
A l i n e N e r y B o r g e s d e C a r v a l h o 
C l e u c i o n e S a n t o s d a M e l o O l i v e i r a 
R e g i n a G u e d e s d e A n d r a d e A l v e s 
A l z e n i r C a r m o d e L i m a 
C r e o z e t e P e r e i r a S i l v a 
J a n d i r a M a t o s G o n ç a l v e s d e M e d e i r o s 
A n e S i n e y B a r b o s a T r a v a s s o s d e M e l o 
A n a C a r o l i n a A z e v e d o Britto M a c h a d o 
E m i l i a d e R o d a t Buri t i d a C o s t a V i e i r a 
F a b i a n a F e r r a z d e Q u e i r o g a G o m e s 
I v o n e d e S a l e s M o r e i r a B e n t o 
K e l y s s a d e L i m a C a r v a l h o 
W i l z a d e O l i v e i r a M o n t e i r o 
R o s e m a r B a r b o s a M e n d e s 
M a r i a d o S o c o r r o A l b u q u e r q u e d a S i l v a 

F r a n c i s c a S o c o r r o d a S i i v a ' 
L a o d i c e a M a g a l h ã e s d a C u n h a T a v a r e s 
M a r c l i n e l d e N ó b r e g a d e A n d r a d e 
M a r i a E d n e i d e M e d e i r o s d e A s s i s 
M a r i a L u i z a P i r e s F e r r e i r a R o d r i g u e s 
M a r i a M a u r í c i o d o s S a n t o s 
V a l d e m y A l v e s d e F r e i t a s II 
C o n c e i ç ã o d e M a r i a A M e d e i r o s 
S ô n i a M a r i a Br i lhante P i r e s 
C o n c e i ç ã o A d r i a n e N ó b r e g a d e M e n d o n ç a 
V â n i a P e s s o a d e L i m a 
A n d r é a G a m b a r r a d e N ó b r e g a 
E l i a n a L ú c i a C o u t i n h o L e i t e 
E m m a n u e l l e P i n t o F e r r e i r a M o r e n o 
J o s e b e l d e O l i v e i r a S a n t o s 
L a u r a G e r g i a n a D. G o m e s W i s s m a n n 
M a r i a J o s á Batista d e S e n a 
V â n i a M a r i a G u r g e l A l m e i d a P a l m e i r a 
W l l m a F r e i t a s d e O l i v e i r a C l e m e n t e 
K a l y n e S o b r e i r a B e z e r r a 
A u g u s t a C h i a n c a F e r n a n d e s 
E l i a n e d e L o u r d e s G o n ç a l v e s 
E u l a l i a C a r n e i r o A r n a u d 
E v a V e r ô n i c a d e L u n a 

194 
1749 
216 
585 

1632 
2132 
2357 
1593 
638 " 

1024 
2122 
1027 
2371 
203 

1480 
416 

1736 
342 

1876 
1332 
1500 
1004 
1775 
4 6 9 
593 

2434 
7 2 3 
770 
362 
985 
211 

1781 
1820 
1503 
2472 
1096 
1942 
1052 
1436 
175 
317 
245 

2225 
2465 
856 

2088 
1947 
6 8 8 

1843 
523 

1955 
2604 
309 
505 

2 5 8 3 
436 

2 2 3 2 
1135 
2638 
2549 
893 
886 
5 2 9 

2 8 9 2 
2349 
2822 
1937 
1112 
5 6 3 
6 5 5 
5 4 3 
1040 
421 

2251 
842 

2079 
658 

1944 

596 L y v i a V a r e l a T o s c a n o d e Brito 8540 . 

597 M a r i a A u x i l i a d o r a C a v a l c a n t e 2308 

598 M a r i a I v e t e d e M a c e d o 1573 

599 I s a b e l C a r o l i n a D i n i z N e t a T o s c a n o d e Brito 2005 

600 M a r i a J o s é d a S i l v a 360 

601 O r i a n a D e y z e C o r r e i a P a i v a L e d e b a l 2 3 

602 A l i c e d o C a r m o T o r r e s Â n g e l o 1966 

6 0 3 . A n a b e l l y C a b r a l M a r q u e s G u e d e s 1098 

604 C a r l e t e C a m p o s B r u n e t L e s s a 387 

605 J u l y C l a i r d e A m o r i m D i a s N o v o 1006 

6 0 6 L a d j a n e d a S i l v a R i b e i r o 328 

607 M a r i a J o s é R o d r i g u e s P e r e i r a 2428 

608 R o s e m a r y C o s t a N ó b r e g a 2 
6 0 9 M a r i a d o S o c o r r o A l e n c a r F e r n a n d e s 2764 

6 1 0 A l h a n d r a M a r i a B a r b o s a A r i s t ó t e l e s 1477 

611 A n a C a r o l i n a C a r n e i r o d a C . A m o r i m 1699 

612 D a n i e l l e C a v a l c a n t e M o n t e i r o 2641 

6 1 3 E d n a L ú c i a F e r r e i r a L e a l 2 8 9 6 

614 El i l iane D i n i z d e O l i v e i r a 940 

615 E s t h e r Emil ia C a r n e i r o d a C u n h a M a c h a d o 1842 

616 M a r g a r e t e F a l c ã o C a r n e i r o d a C u n h a 313 

617 E d i l e n e L i m a S a n t o s 7 4 9 
618 M a g n ó l i a A b r a n t e s d e O l i v e i r a A n d r a d e 1193 

619 M a r i z e F o n t e s S o a r e s e O l i v e i r a 2427 

620 T e r e z i n h a P e d r o S o a r e s 584 

621 M a r i a d a G l ó r i a S i l v a O n o f r e 486 

622 S e v e r i n a R a m o s M e n d o n ç a d e V a s c o n c e l o s 2838 

6 2 3 S i l v a n i a d e S o u z a A l m e i d a Brasil 238 

624 T e r e z i n h a F a r i a s d a S i l v a 1367 

625 M a r g a r i d a M a r i a D i n i z L i m a d a S i l v a 578 

626 
627 
628 
6 2 9 
630 
631 
632 
6 3 3 
634 
635 
636 
637 
6 3 8 
6 3 9 
640 
641 
6 4 2 
6 4 3 
644 
645 
646 
647 
648 
6 4 9 
650 
651 
652 
6 5 3 
654 
655 
6 5 6 
657 
6 5 8 

R o s i l d a V i e i r a C o s t a 
L ú c i a d e F á t i m a F u r t a d o F e r n a n d e s 
S a n d r a Cr is t ina d a S i l v a M o t a 
P o l l y a n n a H o n ô r i o R o d r i g u e s F e r r e i r a 
A u d i c é i a d a S i l v a B e z e r r a 
C e l e i d e d a C o s t a D i a s 
J ê s u a S o a r e s d e S o u z a 
K e l e n T e x e i r a C o e l h o . 
L l a n e d e A r a ú j o S i l v a 
M a r i a d o S o c o r r o d e S a n t a n a 
R o s e a n e F á t i m a A r a ú j o 
S ô n i a M a r i a Br i to A n d r a d e 
C a r m e s i t a S i l v a S a n t o s d e M o u r a 
C l e i a A n t ô n i o S o u z a d e S o l l z 
E d n a d e F á t i m a A L a u r i t z e n 
E d i n a l r a G o m e s C o s t a R i b e i r o 
G i l c é l i a M a r i a M e n e z e s d e R i b e i r o 
L e n a M a r i a d o s S a n t o s 
M a r i a J o s é C h i a n c a d a S i l v a 
Z e l i a d e L o u r d e s G u e d e s B a n d e i r a 
I rani V i t o r i n o C o r r ê a d e T o l e d o 
L u c i e n e S a r m e n t o L e m o s 
M a r i a d e L o u r d e s S a l e s S a n t o s 
G i s e l i a M o u r a d e A r r u d a 
A d r i a n a S a n t o s M o u r a d e M o r a i s -
l lani S o a r e s Mart ins 
A l z i r a de S o u z a O l i v e i r a 
K a r l a V a l é r i a H e n r i q u e d e L i m a 
M a r i a d e L o u r d e s d e L i m a A r a ú j o 
M a r i a d o C a r m o S a n t o s R o d r i g u e s 
M ô n i c a R o d r i g u e s V i e i r a d e A r a ú j o 

| Z i l m a r F r a n c o D i a s A l v e s 
] S o l a n g e H e n r i q u e P e r e i r a 

1767 
316 

1378 
1479 
7 1 2 

2204 
1596 
2 3 4 8 
1046 
1783 
766 
378 

1201 
587 

2 8 1 9 
1508 
741 

1456 
1651 
1640 
2501 
1399 
2 2 9 

2 5 1 0 
1250 
8 9 9 
287 
1600 
1033 
898 

1414 
1408 
2 7 4 8 

RESOLUÇÃO N° 08/2005 - CMS/SMS-JPA/PB 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de João Pessoa - Paraíba - CMS/SMS-JPA/PB , em sua 
Octogésima Terceira Reunião Ordinária, realizada no dia 07 de Abril de 2005, no uso de suas competências 
regimental e atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 8.301, de 31 de Outubro de 1997, considerando: 

a) a proposta para o Estabelecimento de Novos Critérios do Serviço de Atendimento Móvel- as Urgências -
SAMU, da Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa - SMS-JPA, conforme Memorando n° 034 / 2005, de 
23 de Março de 2005: 

b) a necessidade do desenvolvimento institucional da Rede Municipal de Saúde dé João Pessoa, da 
organização dos serviços de atenção básica, da implementação das ações de regulação visando à correção de 
distorções por gestões passadas, assim como do compromisso da atual gestão municipal de saúde com a Política 
Nacional de Atenção às Urgências, através do Serviço de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU, de pactuar 
junto aos municípios paraibanos contemplados c/ou que necessitam, inicialmente daqueles que constituem o 
Módulo Assistencial, definido como: João Pessoa, Bayeux, Santa Rita, e Cabedelo, e dos municípios satélites 
constituintes dà Região Metropolitana da Grande João Pessoa, definido como: Conde, Alhandra, Caaporã e 
Pitimbú, o estabelecimento de novos critérios de contrapartida, quanto às suas atribuições e competências, de 
forma a manter a operacionalidade dos serviços sem sobrecarregar o sistema de saúde de João Pessoa, garantindo 
a universalidade, integralidade e a eqüidade, ao usuário-cidadâo do Sistema Único de Saúde - SUS, com a 
participação popular e o controle social, em cumprimento a Portaria GM 2.048/02, do Ministério da Saúde. 

R E S O L V E : 

> APROVAR A PROPOSTA DE ESTABELECIMENTO DE NOVOS CRITÉRIOS DO SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA - SMS-JPA, DA CONTRAPARTIDA DOS 
MUNICÍPIOS DO MÓDULO ASSISTENCIAL, E DA REGIÃO METROPOLITANA DE JOÃO 
PESSOA/PB, ASSIM COMO DJ^OUTROS MUNICÍPIOS PARAIBANOS PREVISTOS 

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicaçj 

João Pessoa, 07 de Abril de 2005 

ROSEANA MyÜUjA BARBOSA MEIRA 
Secretária-ue Saúde de João Pessoa 

MARTIM-££ÜRÍNDO DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 



íág. 010/06 * n° 969 * João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

Resolução n° 021/2005 d e 09 d e a g o s t o d e 2005. 

„ . j e ° C o n s e l h o Municipal de Assistência Social -
CMAS, do município de João Pessoa - PB, no uso de suas atribuições 
estabelecidas na lei Municipal n° 7.059/1996 

Resolve: 

p Q « ^ ~ „ „ . A r t 1 °" A P r o v a r a habilitação do Município de João Pessoa para Gestão Plena. 

sua publicação. 
Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data da 

R E G I N A L D O D E A R A Ú J O SILV, 
P R E S I D E N T E 

Resolução n°02? /2005 de 09 de agoslo de 2005 

O C o n s e l h o M u n i c i p a l de A s s i s t ê n c i a 8 o c l a l - C M A S , do 
m u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a - P B , n o u s o de s u a s atribuições estabelecidas n a lei 
Munic ipal n° 7.059/1996 e C o n s i d e r a n d o a r e a l i z a ç ã o d a V C o n f e r ê n c i a Municipal d e 
A s s i s t ê n c i a Social , a p r o v a d o pelo C o n s e l h o Munic ipal de A s s i s t ê n c i a Social - C M A S , 
e m reunião ext raordinár ia, r e a l i z a d a e m 09 de a g o s l o de 2005. 

R e s o l v e : 

A r i . 1 o - N o m e a r a C o m i s s ô o O r g a n i z a d o r a , c o m p o s t a d o s seguintes m e m b r o s : 

• F r a n c i s c a das C h a g a s F e r n a n d e s V ie i ra ( c o o r d e n a d o r a ) : r e p r e s e n t a n d o 
a S e c r e t a r i a d e D e s e n v o l v i m e n t o Social . 

• M a r l a . d e F á t i m a R. dos S a n t o s : r e p r e s e n t a n d o o C o n s e l h o R e g i o n a l de 
S e r v i ç o Social . 

• J a n a i n a C i p r i a n o do N a s c i m e n t o : r e p r e s e n t a n d o o C o n s e l h o R e g i o n a l 
de S e r v i ç o Social . 

• R i c a r d o L e a n d r o R. d e Morais : r e p r e s e n t a n d o a U n l é o d a s A s s o c i a ç õ e s 
C o m u n i t á r i a s . 

• A u r i n e i d e G . de V a s c o n c e l o s : r e p r e s e n t a n d o a S e c r e t a r i a d e E d u c a ç á o 
e C u l t u r a . 

• Maria C a b r a l d a Si lva: r e p r e s e n t a n d o a E n t i d a d e d e A t e n d i m e n t o ao 
A n c i ã o . 

• R e g i n a l d o de A r a ú j o Sl iva: r e p r e s e n t a n d o a F r a t e r n i d a d e Cristã do 
E s t a d o d a P a r a í b a . 

Art.2° - E s t a R e s o l u ç ã o entra e m v i g o r na d a t a d a s u a p u b l i c a ç ã o . 

A l t 3 o - R e v o g a m - s e as d i s p o s i ç õ e s e m contrar io. 

S a i a d e S e s s õ e s do C o n s e l h o Municipal de A s s i s t ê n c i a S o c i a l , e m 09 de 
a g o s t o d e 2005. 

R l s i N A L D O D E A R A U A R A Ú J O S I L V A 
P R E S I D E N T E 

Hua PwteiwiSlnrondo coita tf sr- Uoanr- cepsb 0*3.000. T.i»wa»ytttt 921a w s - olutor ?307 l o t a - e. 
m a t C Çiimilli»i*YalwQ,cgm,hf 

«trocai» Ymqikom 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

C O M I S S Ã O S E T O R I A L D E L I C I T A Ç Ã O 
E X T R A T O D E C O N T R A T O 

PROCESSOS N1OSÍ/05 T O M A D A DE PREÇOS N» 18/2005 

Contrato n« 1 B/2005 
C O N T R A T A N T E : Prefeitura Municipal de J o i o P a u o a . 
CONTRATADA: Construtora V E R A S Ltda. 
O B J E T O : Recuperação de Drenagem em diversas ruas da Cidade de JoSo Pessoa conforme especificações 
contidas nos anexos 1,11, III. 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 3.3.90.39.1053. com disponibilidade orçamentária e financeira, e com 

recursos provenientes do RÕYALTIES PETROBRÀS/RECURSOS PRÓPRIOS. 
PRAZO: O Contrato proveniente desta licitação terá vigência de 180 ( C E N T O E OITENTA) d l » corrldoa, 
contados a partir da emissão da Ordem de Serviços. 
SIGNATÁRIOS: Eng» Frederico Augusto Guedes Pereira Pitanga/PMJP e o Eng s Jalrton Costa / V E R A S 
V A L O R DO C O N T R A T O : RS 621.519,41 (SEISCENTOS E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E D E Z E N O V E 
REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). 
DATA OA ASSINATURA: 04/08/2006 

Eng» FrederlcE AugusuTOuedes Pereira Pitanga 
Secretário de ln(ra-Estrutura/PMJP 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E T R Â N S I T O 

C O M I S S Ã O P E R M A N E N T E D E L I C I T A Ç Ã O 
P R O C E S S O N" 3712/05 

T O M A D A D E P R E Ç O S N° 02/2005 
T I P O : M E N O R P R E Ç O P O R I T E M 

A V I S O D E R E S U L T A D O D E H A B I L I T A Ç Ã O 
T O M A D A D E P R E Ç O S N° 02/2005 

A C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i c i t a ç ã o d a S u p e r i n t e n d ê n c i a d e T r a n s p o r t e s e T r â n s i t o , t o m a 
p ú b l i c o r e s u l t a d o d o j u l g a m e n t o r e i a t i v o à f a s e d e H a b i l i t a ç ã o d a T o m a d a d e P r e ç o s n° 02/2005, 
t e n d o p o r o b j e t o a I m p l a n t a ç ã o d e S i n a l i z a ç ã o H o r i z o n t a l d e t rânsi to n o s i s t e m a v i á r i o d e J o ã o 
P e s s o a E m p r e s a ( s ) H A B I L I T A D A ( S ) : 1". S I N A R O D O S I N A L I Z A D O R A R O D O V I Á R I A L T D A ; 2». 
T R I G O N A L E N G E N H A R I A L T D A ; 3'. T A R G A T E C N O L O G I A L T D A ; 4". E S S E - E N G E N H A R I A , 
S I N A L I Z A Ç Ã O E S E R V I Ç O S E S P E C I A I S L T D A ; 5". S I R G A - E N G E N H A R I A E C O N T R O L E D E 
Q U A L I D A D E L T D A ; 8«. S I T R A N - C Ó M É R C I O E I N D Ú S T R I A D E E L E T R Ô N I C A L T D A ; 7*. 
V I R T U A L S I N A L I Z A Ç Ã O V l A R I A L T D A ; 8*. F A I X A S I N A L I Z A Ç Ã O V I Á R I A L T D A ; 9". S I N A L E S 
S I N A L I Z A Ç Ã O E S P Í R I T O S A N T O L T D A . E m p r e s a ( s ) I N A B I L I T A D A ( S ) : 1». N A S M A N I N D . E 
C O M . C O N S T R U Ç Õ E S L T D A ; 2». L U l Z C A R R I L H O N E T O ; 3'. L I N E P H A L T B R A S I L E I R A 
S I N A L I Z A Ç Ã O V I Á R I A L T D A , p o r n ã o a p r e s e n t a r e m o I t e m 3.1 d o E d i t a l e 4". S I N A L I S A 
S E G U R A N Ç A V I Á R I A L T D A , p o r n ã o a p r e s e n t a r n o a t o d o r e c e b i m e n t o d o s e n v e l o p e s , o e n v e l o p e 
n" 0 2 c o n t e n d o a P r o p o s t a . O p r o c e s s o e s t á c o m v i s t a f r a n q u e a d a , f i c a n d o a b e r t o , e m 
c o n f o r m i d a d e c o m o a r t i g o 109, I n c i s o I, A l í n e a "a", d a L e i 8.666/93, o p r a z o d e 5 ( c i n c o ) d i a s ú t e i s , 
a p ó s e s t a p u b l i c a ç ã o , p a r a e v e n t u a i s r e c u r s o s . M a i o r e s I n f o r m a ç õ e s p o d e r ã o s e r a d q u i r i d a s n a 
s a l a d a C P L / S T T R A N S / J o â o P e s s o a , n a B R 230 K M 25 - C r i s t o , d e S e g u n d a à S e x t a - f e i r a , d a s 
08:00 à s 12:00 e 14:00 à s 17.00 h s . 

J o ã o P e s s o a , 08 d e ag8Stõae-2005. 

C O M I S S Ã O P E R M A N E N T E D E L I C I T A Ç Ã O 

E X T R A T O D E T E R M O A D I T I V O 
Ref . C O N T R A T O n° 010/2006 

N Ú M E R O D O P R O C E S S O : N° 4597/05 
N Ú M E R O D O C O N T R A T O : N° 010/2005 
F U N D A M E N T O L E G A L : Art. 65 - Parágrafo I da Lei n° 8.666/93 
T E R M O A D I T I V O : N° 01/2005 
C O N T R A T A N T E : Super intendência de T r a n s p o r t e s 6 T r â n s i t o 
C O N T R A T A D A : f v I E G - E m p r e s a d e Sarv iços G e r a i s Ltda 
O B J E T O - A l t e r a ç ã o d a s Cláusulas: C L Ã U S U L A P R I M E I R A - D O O B J E T O e 
C L Á U S U L A T E R C E I R A - D O P R E Ç O / C O N D I Ç Õ E S DE P A G A M E N T O 
V A L O R M E N S A L : R $ 7.982,08 (3ete mil novecentos e oitenta e dois reais e oito 
centavos) . , 
V A L O R G L O B A L : R$ 89.798,40 (oitenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais e 
quarenta centavos) 
P R A Z O : 09 ( N o v e ) m e s e s 
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 15.122.5007.2.008.3.3.90.39.00. 
S I G N A T Á R I O S ; Araci lba A l v e s da R o c h a pela S T T r a n s e M E G - E m p r a s a de 
Serv iços G e r a i s Ltda 
D A T A D A A S S I N A T U R A : 10/08/2005 
V I G Ê N C I A : 10/08/2005 à 10/05/2006 

J o ã o P e s s o a , 10 d e agosto d e 2Q! 

C O M I S S Ã O P E R M A N E N T E D E L I C I T A Ç Ã O 
P R O C E S S O N° 4390/05 

M O D A L I D A D E : C O N V I T E N° 012/2005 
T I P O : M E N O R P R E Ç O 

H O M O L O G A Ç Ã O / A D J U D I C A Ç Ã O 

A c a t a n d o o re latór io a p r e s e n t a d o p e l a C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i g a ç ã o d e s t a S T T r a n s 
referente a o P r o c e s s o Lic i tatór lo n" 4390/05 - C o n v i t e n" 012/2005, c u j o o b j e t o é a 
a q u i s i ç ã o d e 10 (dez) mlcro-computadoree, H O M O L O G O o a l u d i d o p r o c e d i m e n t o e 
A D J U D I C O o o b j e t o à e m p r e s a I N F O R T E C T E L E I N F O R M Á T I C A q u e a t e n d e u a o s 
r e q u i s i t o s d o i n s t r u m e n t o c o n v o c a t ó r i o e a m e l h o r v a n t a g e m p a r a a a d m i n i s t r a ç ã o , 
a p r e s e n t a n d o o v a l o r g l o b a l d e R $ 17.300,00 ( d e z e s s e t e mil e t r e z e n t o s r e a i s ) . 

J o ã o P e s s o a , 10 d e a g o s t o d e 2005 

•/Aracilba/dves d a R o c h a 
S u p e r i n t e n d e n t e 

http://Marla.de


SEMANÁRIO OFICL\L João Pessoa, 06 á 12 de Agosto de 2005 * n° 969 * Pág. 011/06 

EMLUR 

PORTARIA N° 131/2005 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de sua* atribuições e tendo 
em vista o disposto nos Artigos 8" e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de Fevereiro de 1992. 

R E S O L V E : 

Exonerar IZAUI/SALVIO PINTO E SILVA, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, símbolo DAE-3., 

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 21 de Julho de 2005, 

João Pessoa, 08 de Agosto de 2005. 

ESTADO l>A PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

EMLUR- AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPALDE LIMPEZA URBANA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PORTARIA N° 117(05 DE 08(06/05 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO EDITAL N° 002 /05 

A E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l . M u n i c i p a l d e L i m p e z a U r b a n a , 
l o c a l i z a d a n a A V M i n a s G e r a i s , 177, B a i r r o d o s E s t a d o s , J o ã o P e s s o a , P B , 
v e m t o r n a r p ú b l i c o p a r a o c o n h e c i m e n t o d o s i n t e r e s s a d o s , q u e n o p r ó x i m o dia 17 
d e a g o s t o d e 2005 n a s a l a d a C P L à s 15:30 h, d a r á c o n t i n u i d a d e a T P 002/05 
p a r a a q u i s i ç ã o d e C o m b u s t í v e i s , c o m a b e r t u r a d o e n v e l o p e d e n" 2 ( p r o p o s t a d e 
p r e ç o ) d a s E m p r e s a s c o n s i d e r a d a s habi l i tadas 

J o ã o P e s s b a , 08 d e 

• l ~ j j y v v 

t o d e 2005 

"feduardo A u g u s t o d e M e l o 
P r e s i d e n t e d a C P U E M L U R 

A V I S O D E P U B L I C A Ç Ã O 

E X T R A T O D O C O N V Ê N I O N ° 0 0 5 / 2 0 0 5 

O b j e t o : 

C o n c e s s ã o d e E m p r é s t i m o 

P a r t e s : 
E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l M u n i c i p a l d e L i m p e z a U r b a n a , i n s c r i t a n o C N P J 
s o b o n° 0 8 . 8 0 6 . 8 3 8 / 0 0 0 1 - 8 9 ( C O N V E N I A D A ) e B A N C O A B N A M R O R E A L S / A 
( B A N C O ) , i n s c r i t a n o C N P J s o b o n° 05.057.743/0001 - 1 1 . 
B a s e L e g a l : 
D e c r e t o n° 5344/2005 d e 13 d e j u n h o d e 2 0 0 5 

P r a z o : *' 
O p r a z o d e v i g ê n c i a d e s t e C o n v ê n i o s e r á d a d a t a d e s u a a s s i n a t u r a a t é o d i a 
31/12/2008, c o n f o r m e e s t a b e l e c i d o n o a r t . 11 d o d e c r e t o n° 5.344/2005. 

P u b l i q u e - s e e C u m p r a - s e . 

J o ã o P e s s o a , 1 1 d e ( a g o s t o 

S u r ç e r i h t e h d e r i t e 

d e 2 0 0 5 

A V I S O D E P U B L I C A Ç Ã O 

E X T R A T O D O C O N V Ê N I O N ° 0 0 6 / 2 0 0 5 

O b j e t o : 
C o n c e s s ã o d e E m p r é s t i m o 

P a r t e s : 
E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l M u n i c i p a l d e L i m p e z a U r b a n a , i n s c r i t a n o C N P J 
s o b o n° 0 8 . 8 0 6 . 8 3 8 / 0 0 0 1 - 8 9 ( C O N V E N I A D A ) e B A N C O B O N S U C E S S O 
( B A N C O ) , i n s c r i t a n o C N P J s o b o n° 71.027.866/0001-34. 

B a s e L e g a l : 
D e c r e t o n° 5344/2005 d e 13 d e j u n h o d e 2 0 0 5 

P r a z o : 
O p r a z o d e v i g ê n c i a d e s t e C o n v ê n i o s e r á d a d a t a d e s u a a s s i n a t u r a a t é o d i a 
31/12/2008, c o n f o r m e e s t a b e l e c i d o n o a r t . 11 d o d e c r e t o n° 5.344/2005. 

P u b l i q u e - s e e C u m p r a - s e . 

J o ã o P e s s o a , 1 1 d e . ^ a g o s t o d e 2 0 0 5 

A l e x a n a r e / U r f l ü i z a Cie S a 
S u p e r i n t e n d e n t e 

P R O C E S S O N ° 2 0 2 0 / 2 0 0 5 C O N V I T E N ° 0 1 2 / 2 0 0 5 

A V I S O D E P U B L I C A Ç Ã O 

E X T R A T O D O C O N T R A T O N ° 2 5 9 / 2 0 0 5 

O b j e t o : - —-•• 
A q u i s i ç ã o M a t e r i a l d e e x p e d i e n t e . 

P a r t e s : 
E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l M u n i c i p a l d e L i m p e z a U r b a n a , i n s c r i t a n o C N P J 
s o b o n° 0 8 . 8 0 6 . 8 3 8 / 0 0 0 1 - 8 9 ( C O N T R A T A N T E ) e P a p e l i t e L i v r a r i a e P a p e l a r i a 
L T D A ( C O N T R A T A D A ) , i n s c r i t a n o C N P J s o b o n° 00.806.267/0001-70. 

V a l o r e s : 
C o m o p a g a m e n t o , a C O N T R A T A N T E p a g a r á a C O N T R A T A D A o v a l o r g l o b a l d e 
R $ 2 4 . 4 3 6 , 8 0 ( v i n t e e q u a t r o m i l q u a t r o c e n t o s e t r i n t a e s e i s r e a i s e o i t e n t a 
c e n t a v o s ) . 

D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : 
O p a g a m e n t o d e s t e c o n t r a t o c o r r e r á p e l o e l e m e n t o d e s p e s a 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 e 
f o n t e d e r e c u r s o 0 0 . 

P r a z o : 
E s t e c o n t r a t o t e r á v i g ê n c i a d e 0 5 ( c i n c o ) m e s e s a c o n t a r d a d a t a d a a s s i n a t u r a 
d o c o n t r a t o . 

P u b l i q u e - s e e C u m p r a - s e . 

J o ã o P e s s o a , 1 1 d e . a g o s t o d e 2 0 0 5 

A l e x a n r J W U r q u i z a / â e Sá 
S u p e / i n t e n d e n t e 

KSTAIM) DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPALDE JOÃO PESSOA 

EM LI R- AUTARQUIA MUNICIPAL ESPECIAL DE LIMPEZA URBANA 
COMISSÃO PERMANENTE DE I J O T A Ç Ã O 

TERMO DE HOMOlX)C,AÇÃO E ADJUDICAÇÃO l ) K CELEBRAÇÃO IX) CONTRATO 
CONVITE «13/21105. 

C o n s i d e r a n d o o relatório final d o j u l g a m e n t o d e l ic i tação n a 
m o d a l i d a d e C O N V I T E , Edital n.° 013/2005, L o c a ç ã o d e 2 ( d o i s ) ô n i b u s , 
a p r e s e n t a d o pela C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i c i t a ç ã o d e s t a A u t a r q u i a , 
c o n s t a n d o n e s t e P r o c e s s o d e n.° 2089/2005. H o m o l o g o o, p r o c e d i m e n t o 
licitatório e A d j u d i c o a c e l e b r a ç ã o d o C o n t r a t o p a r a c o m a E m p r e s a PARAÍBA 
T U R I S M O L T D A , c o m p r o p o s t a n o valor d e R $ 50.400,00 ( C i n q ü e n t a mi l e 
q u a t r o c e n t o s r e a i s ) , por a t e n d e r o objeto d o C O N V I T E , 

J o ã o Pessoa, I I <c A g o s t o de 2005 

; URQUKA DE SÁ ALEXANp! 
Suprir! n d e n t c /EMLUK 



Pág. 012/06 SEMANÁRIO OFICIAL 

E S T A D O D A P A R A Í B A 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A 

E M L U R - A U T A R Q U I A E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A 
C O M I S S Ã O P E R M A N E N T E D E L I C I T A Ç Ã O 

á r e g i d a p e l a L e i P O R T A R I A N.° 117/05 D E 08/06/05 

C O N V I T E A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O E D I T A L N.° 014/05 

01 - A E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l M u n i c i p a l d e Limpeza Urbana, d o r a v a n t e 
d e n o m i n a d a C O N T R A T A N T E , l o c a l i z a d a n a A V , M i n a s G e r a i s , 177, B a i r r o d o s 
E s t a d o s , J o ã o P e s s o a , P B , t o r n a p ú b l i c o p a r a o c o n h e c i m e n t o d o s i n t e r e s s a d o s , 
q u e e s t á r e c e b e n d o P R O P O S T A S f e c h a d a s d e C O N C O R R E N T E S i n t e r e s s a d o s 
p a r a a L i c i t a ç ã o n a m o d a t i d a d e C O N V I T E , d o t i p o M E N O R P R E Ç O G L O B A L , q u e 
s e r á r e a l i z a d a n a s a l a d e r e u r t i ã o d a Comissão Permanente d e L i c i t a ç ã o , 

0 2 - O B J E T O D A L I C I T A Ç Ã O : A Q U I S I Ç Ã O D E R O Ç A D E I R A S 

03 - D a t a e H o r a d o r e c e b i m e n t o e a b e r t u r a d a s P r o p o s t a s : 16/08/05 à s 1 0 : 0 0 H . 

04 - A L i c i t a ç ã o e s t á a b e r t a a todos o s c o n c o r r e n t e s i n t e r e s s a d o s , e s e t F e d e r a l 
r».° 8.666/93, a l t e r a d a s p e l a L e i n.° 8.883/94 e L e i n 9.648/98 d e 27/05/98 e p e l a L e i 
O r g â n i c a d o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a d e 02/04/90 e s u a s a l t e r a ç õ e s , b e m c o m o 
p e l a M e d i d a P r o v i s ó r i a n° 0 4 d e 2 7 d e J a n e i r o d e 2 0 0 5 , p u b l i c a d a n o S O n° 943 e 
D O E n° 12.842, q u e d i s c i p l i n a o d e s c o n t o d e 1,5% ( u m v i r g u f a c i n c o p o r c e n t o ) 
s o b r e a f a t u r a r e f e r e n t e a o o b j e t o l i c i t a d o q u e s e r á c r e d i t a d o a o F U N D O 
M U N I C I P A L D E A P O I O A O S P E Q U E N O S N E G Ó C I O S . 

0 5 - O E d i t a l , c ó p i a s a d i c i o n a i s e m a i o r e s i n f o r m a ç õ e s p o d e r ã o s e r a d q u i r i d a s n a 
s a l a e r e u n i ã o d a C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i c i t a ç ã o , n o m e s m o e n d e r e ç o a c i m a 
m e n c i o n a d o , n o h o r á r i o d a s R:30 à s 1 1 : 3 0 h o r 
S e g u n d a à S e x t a - f e i r a . 

J o ã o P e s s o a , 0 8 d e A g i D 

. d a s 1 4 : 3 0 à s 1 7 : 3 0 h o r a s , d e 

d e 2 0 0 5 

E d u a r d o A u g u s t o d e M e l o 
P r e s j d e n ^ ^ X P t ^ C M L T J R 

f n Í u K 

KSTAIK) DA PARAÍBA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A 

E M L U R - A U T A R Q U I A E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A 
C O M I S S Ã O P E R M A N E N T E D E L I C I T A Ç Ã O 

á r e g i d a p e l a L e i P O R T A R I A N.° 117/05 D E 08/06/05 

C O N V I T E A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O E D I T A L N." 015/06 

01 - A E M L U R - A u t a r q u i a E s p e c i a l M u n i c i p a l d e L i m p e z a U r b a n a , d o r a v a n t e 
d e n o m i n a d a C O N T R A T A N T E , l o c a l i z a d a n a A V . M i n a s G e r a i s , 177, B a i r r o d o s 
E s t a d o s , J o ã o P e s s o a , P B , t o r n a p ú b l i c o p a r a o c o n h e c i m e n t o d o s i n t e r e s s a d o s , 
q u e e s t á r e c e b e n d o P R O P O S T A S f e c h a d a s d e C O N C O R R E N T E S i n t e r e s s a d o s 
p a r a a L i c i t a ç ã o n a m o d a l i d a d e C O N V I T E , d o t i p o M E N O R P R E Ç O G L O B A L , q u e 
s e r á r e a l i z a d a n a s a l a d e r e u n i ã o d a C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i c i t a ç ã o . 

0 2 - O B J E T O D A L I C I T A Ç Ã O : S E R V I Ç O D E C O N T R A T O D E S E G U R O P E S S O A L 

03 - D a t a e H o r a d o r e c e b i m e n t o e a b e r t u r a d a s P r o p o s t a s : 23/08/05 à s 0 9 : 3 0 h . 

0 4 - A L i c i t a ç ã o e s t á a b e r t a a t o d o s o s c o n c o r r e n t e s i n t e r e s s a d o s , e s e r F e d e r a l 
n.° 8.666/93, a l t e r a d a s p e l a L e i n." 8.883/94 e L e i n 9.648/98 d e 27/06/98 e p e l a L e i 
O r g â n i c a d o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a d e 02/04/90 e s u a s a l t e r a ç õ e s , b e m c o m o 
p e l a M e d i d a P r o v i s ó r i a n° 04 d e 27 d e J a n e i r o d e 2 0 0 5 , p u b l i c a d a n o S O n° 9 4 3 e 
D O E n° 12.842, q u e d i s c i p l i n a o d e s c o n t o d e 1,5% ( u m v í r g u l a c i n c o p o r c e n t o ) 
s o b r e a f a t u r a r e f e r e n t e a o o b j e t o l i c i t a d o q u e s e r á c r e d i t a d o a o F U N D O 
M U N I C I P A L D E A P O I O A O S P E Q U E N O S N E G Ó C I O S . 

0 5 - O E d i t a l , c ó p i a s a d i c i o n a i s e m a i o r e s i n f o r m a ç õ e s p o d e r ã o s e r a d q u i r i d a s n a 
s a l a e r e u n i ã o d a C o m i s s ã o P e r m a n e n t e d e L i c i t a ç ã o , n o m e s m o e n d e r e ç o a c i m a 
m e n c i o n a d o , n o h o r á r i o d a s 8 : 3 0 á s 11:30 h o r a s « d a s 14:30 à s 17:30 h o r a s , d e 
S e g u n d a à S e x t a - f e i r a . 

2005 

í ú a r d o A u g u s t o d ê M e l o 
P r e s i d e n t e d a < 

Prefeitura de 


